
 

 Základní škola a mateřská škola Batelov, 
příspěvková organizace 

 
 
 

Č.j.: ZSB 386/2023 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022–2023 

 

 
 
  



  

2 
 

Obsah 

1 Úvod ................................................................................................................................... 4 

1.1 Základní údaje o škole ................................................................................................. 4 

1.2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 6 

1.3 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................ 7 

1.4 Výsledky kontrol ........................................................................................................ 10 

2 Základní škola ................................................................................................................... 12 

2.1 Poradní orgány........................................................................................................... 12 

2.2 Průběh vzdělávání...................................................................................................... 13 

 Učební plány školy .............................................................................................. 13 

 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ......................................................... 18 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
programem a podle poskytovaného stupně vzdělání ...................................................... 20 

2.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím řízení....................... 22 

2.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných .................................................................. 23 

 Poradenské služby .............................................................................................. 23 

 Zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných ................... 23 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování ................... 24 

2.5 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ............................................................................................... 26 

3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................................... 30 

3.1 Prezentace školy, informovanost .............................................................................. 30 

3.2 Školní projekty ........................................................................................................... 30 

3.3 Aktivity školy .............................................................................................................. 31 

3.4 Zapojení našich žáků do soutěží a olympiád ............................................................. 32 

3.5 Sportovní výsledky ..................................................................................................... 36 

3.6 Ostatní akce ............................................................................................................... 42 

3.7 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................... 44 

3.8 Údaje o předložených a školou realizovatelných projektech financovaných z cizích 
zdrojů ……………………………………………………………………………………………………………………………..45 

3.9 Údaje o spolupráci ..................................................................................................... 46 

4 Činnost školní družiny ...................................................................................................... 46 

5 Mateřská škola ................................................................................................................. 50 

5.1 Podmínky ke vzdělávání ............................................................................................ 50 

5.2 Průběh vzdělávání...................................................................................................... 50 



  

3 
 

5.3 Údaje o spolupráci MŠ ............................................................................................... 52 

5.4 Výsledky vzdělávání ................................................................................................... 53 

5.5 Kvalita řízení mateřské školy ..................................................................................... 55 

5.6 Úroveň výsledků práce mateřské školy ..................................................................... 56 

6 Závěr ................................................................................................................................. 56 

6.1 Schválení výroční zprávy ............................................................................................ 56 

6.2 Přílohy ........................................................................................................................ 56 

 
 

  



  

4 
 

1 Úvod 

1.1 Základní údaje o škole 

Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace byla do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003.  
Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  
 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková 
organizace 

Adresa školy: Školní 373/2, 588 51 Batelov 

IČ: 70981795 

Bankovní spojení: 1467694389/0800 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Webové stránky: www.zsbatelov.cz 

E-mail: podatelna@zsbatelov.cz 

Datová schránka: Zpambby 

Kontakt ZŠ: 567 314 250, e-mail: podatelna@zsbatelov.cz     
reditel@zsbatelov.cz  

Kontakt MŠ: 567 314 393, e-mail: msbatelov@zsbatelov.cz  

Zřizovatel školy: Městys Batelov 
náměstí Míru 148, 588 51 Batelov 
IČ: 00285595 

Spádový obvod školy: Batelov a jeho místní části – Bezděčín, Rácov, Nová Ves, 
Lovětín, obec Švábov 

 
Škola je v systému základních škol MŠMT vedena pod kódem (REDIZO) 650 012 372. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. 
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání pro děti ze spádového obvodu, provozní doba 
6.00 – 16.30 hod, počet tříd – 4 oddělení s celodenní docházkou. 
 

Součásti organizace: 

ÚSEK KAPACITA IZO 

mateřská škola 100 dětí 150 012 411 

základní škola 310 žáků 150 012 420 

školní družina 90 žáků 150 012 438 

školní jídelna 320 stravovaných 150 012 446 

školní jídelna – výdejna 120 stravovaných 181 026 252 
 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky školy:  Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Zástupce ředitelky pro MŠ:  Bc. Lenka Jelínková 

Zástupce ředitelky pro ekonomiku: Helena Žabová 

Vedoucí školní jídelny: Věra Pádivá 

http://www.zsbatelov.cz/
mailto:podatelna@zsbatelov.cz
mailto:podatelna@zsbatelov.cz
mailto:reditel@zsbatelov.cz
mailto:msbatelov@zsbatelov.cz


  

5 
 

Školská rada  
Školská rada má 6 členů, tvoří ji 2 zástupci školy, 2 zástupci zřizovatele a 2 zástupci rodičů. 
Školskou radu svolává ředitelka školy, schází se min. 2x ročně. Z každého setkání je proveden 
zápis. 
 

Zástupci rodičů: 
Hana Cáhová  

Lucie Mariňáková 

Zástupci zřizovatele: 
Mgr. Lenka Charvátová 

Jan Pelikán, Dis. 

Zástupci školy: 
Mgr. Zdeňka Hávová 

Mgr. Kateřina Sochorová 

Funkční období: do 11. 7. 2024.  

Termíny jednání Školské rady: 
1) Dne 30. 8. 2022 proběhlo jednání školské rady.   
 
Program jednání: 

1) Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022  

Vlastní hodnocení školy 2021/2022 
2) Dokumenty školy: 

- Školní řád (účinnost od 1.9.2022) 

- ŠVP ZV (účinnost od 1. 9. 2022) 

- ŠVP pro předškolní vzdělávání Mateřské školy Batelov (účinnost od 1.9.2022) 

- Školní řád mateřské školy Batelov 

- Vnitřní provozní řád Mateřské školy Batelov  

- Dodatek č. 1 - Směrnice – Vnitřní řád školní jídelny (účinnost od 1. 9. 2022) 

3) Organizace školního roku 2022/2023 

4) Projekty  

5) Různé, diskuse 

Školská rada projednala a schválila: 

− Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021-2022, Vlastní hodnocení školy 

2021/2022, Školní řád (účinnost od 1.9.2022), ŠVP ZV (účinnost od 1. 9. 2022), ŠVP pro 

předškolní vzdělávání Mateřské školy Batelov (účinnost od 1.9.2022), Školní řád 

mateřské školy Batelov, Vnitřní provozní řád Mateřské školy Batelov, Dodatek č. 1 - 

Směrnice – Vnitřní řád školní jídelny (účinnost od 1. 9. 2022), Dodatek č. 1 – Směrnice 

– Vnitřní řád školní jídelny  

2) Dne 1. 2. 2023 proběhlo další jednání školské rady.   
Program jednání: 

1) Dokumenty školy  

− Dodatek č. 2 - Směrnice – Vnitřní řád školní jídelny (účinnost od 1. 2. 2023) 

− Dodatek č. 2 – Směrnice – Vnitřní řád školní jídelny – výdejny (účinnost od 1. 2. 
2023) 



  

6 
 

2) Projekty  
3) Různé, diskuse 

 
Školská rada projednala a schválila: 

- Dodatek č. 2 - Směrnice – Vnitřní řád školní jídelny  

- Dodatek č. 2 – Směrnice – Vnitřní řád školní jídelny – výdejny  

3) Dne 26. 4. 2023 proběhlo jednání školské rady.   
Program jednání: 

1) Projekty  
2) Zápis do 1. třídy, zápis dětí do MŠ, přijímací řízení 

3) Informace o aktivitách školy 
4) Různé, diskuse 

 

1.2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2022/2023 pracovali ve škole tito zaměstnanci (stav k 30. 6. 2023):  
 

Středisko Počet zaměstnanců 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
- ředitelka 1 

- zástupkyně ŘŠ 1 

- učitel(ka) ZŠ 14 

- asistentka pedagoga ZŠ 4 * 

- ekonomka 1 

- školník 1 

- uklízečka 2 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
- vychovatelka 3 * 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
- vedoucí ŠJ 
- kuchařka 

1 
4 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
- učitelka pověřená řízením 1 

- učitelka MŠ 7 

- asistentka pedagoga MŠ 2 

- uklízečka 2 

CELKEM ZAMĚSTNANCŮ 
+ mimoevidenční stav (na rodičovské dovolené = RD) 

43 * 
2 =  RD ze ZŠ  
3 =  RD z MŠ 

*pozn.: 1 zaměstnanec vykonával práci na pozici asistenta pedagoga v ZŠ (úvazek 0,6375) a 
vychovatele ve ŠD (úvazek 0,3625). 
 
Na základě pracovních náplní nebo pověření v základní škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence, metodik a koordinátor ICT, koordinátor ŠVP ZV, koordinátor EVVO. 



  

7 
 

Logopedickou péči na 1. stupni zajišťovala 1 paní učitelka. Dětem s poruchami učení se 
věnovaly 4 paní učitelky v rámci pedagogické intervence. Dále ve škole pracovaly 3 asistentky 
pedagoga na zkrácený úvazek a jedna AP na plný úvazek. Výuku nepovinného předmětu 
náboženství zajišťoval na DPP 1 zaměstnanec. 
 
V mateřské škole pracovalo 10 pedagogických pracovnic na plný úvazek ve čtyřech třídách, 
z toho 1 učitelka pověřená řízením MŠ, 7 učitelek MŠ a 2 asistentky pedagoga. Dále zde pracují 
2 provozní zaměstnankyně, které zajišťují úklid a výdej stravy.  Údržbu pozemků v okolí MŠ 
zabezpečoval dle potřeby jeden zaměstnanec na DPP. 

                                                                                       
Celkový počet stálých zaměstnanců je 43, z tohoto počtu pracují ve škole pouze 2 muži (1 učitel 
v ZŠ a 1 školník).  K 30. 06. bylo v mimoevidenčním stavu 5 pedagogických pracovnic, které 
čerpaly neplacené volno po dobu rodičovské dovolené.  
Ve škole nepůsobí odborová organizace. 
 

1.3 Základní údaje o hospodaření školy 

Přehled nákladů a výnosů dle účelových znaků (účetní stav) k 31.12.2022 
 
HLAVNÍ ČINNOST  

ÚČELOVÝ ZNAK NÁKLADY VÝNOSY 

UZ 1 - provozní finance (zřizovatel, příspěvky 

rodičů) 
2 329 217,87 Kč 2 600 840,99 Kč 

UZ 2 - státní rozpočet na vzdělávání 27 228 019,00 Kč 27 228 019,00 Kč 

UZ 33063 - OP VVV "Šablony III v ZŠ Batelov" 165 623,00 Kč 165 623,00 Kč 

UZ 3 - školní jídelna (hlavní činnost) 1 469 528,17 Kč 1 469 522,00 Kč 

UZ 4 - věcný dar MŠ 10 278,00 Kč 10 278,00 Kč 

UZ 23 - Projekt "Potravinová pomoc dětem" 12 660,90 Kč 12 660,90 Kč 

UZ 33086 - NPO – Doučování 81 600,00 Kč 81 600,00 Kč 

UZ 33087 - NPO – Digitální pomůcky ZŠ a MŠ 289 000,00 Kč 289 000,00 Kč 

UZ 33088 - NPO – Prevence digitální propasti 33 000,00 Kč 33 000,00 Kč 

CELKEM  31 618 926,94 Kč 31 890 543,89 Kč 

 

 
  



  

8 
 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
UZ 0 - Náklady z doplňkové činnosti – tělocvična 

501 0006 Spotřeba materiálu – čistící prostředky DČ      7 284,38 Kč 

502 0003 Spotřeba energie – elektrická/pro DČ 2 472,17 Kč 

502 0004 Spotřeba energie – zemní plyn pro DČ 2 021,85 Kč 

503 0003 Spotřeba vodného a stočného – DČ 500,01 Kč 

503 0004 Spotřeba tepelné energie – DČ 14 674,32 Kč 

511 0003 Oprava a udržování – pro DČ      17 011,69 Kč 

518 0005 Ostatní služby – pro DČ    490,83 Kč 

551 0001 Odpisy dlouhodobého majetku – DČ 2 688,00 Kč 

CELKEM - Náklady z DČ (UZ 0) 47 143,25 Kč 
 

UZ 0 - Výnosy z doplňkové činnosti – tělocvična 

603 0110 Výnosy z pronájmu – tělocvična 54 525,00 Kč 

CELKEM - Výnosy z DČ (UZ 0) 54 525,00 Kč 

 
UZ 5 - Náklady z doplňkové činnosti – stravování cizích strávníků  

501 0007 Spotřeba materiálu – provozní materiál pro DČ      7 318,59 Kč 

501 0050 Spotřeba materiálu – potraviny DČ      491 564,45 Kč 

502 0003 Spotřeba energie – elektřina pro DČ 45 095,66 Kč 

502 0004 Spotřeba energie – zemní plyn pro DČ 16 927,15 Kč 

503 0003 Spotřeba vodného a stočného – DČ 9 120,93 Kč 

511 0003 Oprava a udržování – pro DČ      10 449,45 Kč 

518 0005 Ostatní služby – pro DČ   3 852,40 Kč 

521 0130 Mzdové náklady – DČ/ŠJ   112 529,00 Kč 

521 0133 Mzdové náklady – DČ – dovolená 14 095,00 Kč 

524 0120 Zákonné sociální pojištění – VZP/DČ 11 606,00 Kč 

524 0210 Zákonné sociální pojištění – OSSZ/DČ 32 010,00 Kč 

525 0005 Jiné sociální pojištění – zák. poj. – DČ 520,00 Kč 

527 0003 Zákonné sociální náklady – FKSP / DČ 2 532,00 Kč 

551 0001 Odpisy dlouhodobého majetku – DČ   5 123,00 Kč 

CELKEM - Náklady z DČ (UZ 5) 762 743,63 Kč 
 

UZ 5 - Výnosy z doplňkové činnosti – stravování cizích strávníků 

602 0130 Výnosy z prodeje služeb – cizí strávníci 239 052,00 Kč 

602 0132 Výnosy z prodeje služeb – stravné zaměstnanců 252 516,00 Kč 

602 0140 Výnosy z prodeje služeb – ostatní stravné/DČ 289 808,00 Kč 

CELKEM - Výnosy z DČ (UZ 5)  781 376,00 Kč 
 

  



  

9 
 

UZ 6 - Náklady z doplňkové činnosti – keramická dílna 

501 0006 Spotřeba materiálu – čistící prostředky pro DČ 879,15 Kč 

502 0003 Spotřeba energie – elektřina pro DČ 298,36 Kč 

502 0004 Spotřeba energie – zemní plyn pro DČ 244,02 Kč 

503 0003 Spotřeba vodného a stočného – DČ 60,35 Kč 

503 0004 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 1 771,04 Kč 

511 0003 Opravy a udržování – pro DČ   668,14 Kč 

518 0005 Ostatní služby – pro DČ   2 143,49 Kč 

551 0001 Odpis dlouhodobého majetku – DČ   176,00 Kč 

CELKEM – Náklady z DČ (UZ 6) 6 240,55 Kč 

 
UZ 6 - Výnosy z doplňkové činnosti – keramická dílna  

603 0120 Výnosy z pronájmu – keramická dílna  6 600,00 Kč 

CELKEM - Výnosy z DČ (UZ 6) 6 600,00 Kč 

 

REKAPITULACE  
 

Účelový znak Náklady Kč Výnosy Kč Zisk+/ztráta- 

UZ 1 - provozní finance  
(zřizovatel, příspěvky rodičů) 

2 329 217,87 2 600 840,99  
271 623,12  

UZ 2 - ze státního rozpočtu na vzdělávání 27 228 019,00  27 228 019,00  0,00 

UZ 33063 - OP VVV "Šablony III v ZŠ Batelov" 165 623,00  165 623,00  0,00  

UZ 3 - školní jídelna (hlavní činnost) 1 469 528,17  1 469 522,00  -6,17  

UZ 4 - věcný dar MŠ 10 278,00  10 278,00  0,00  

UZ 23 - Projekt "Potravinová pomoc dětem" 12 660,90  12 660,90  0,00  

UZ 33086 - NPO – Doučování 81 600,00  81 600,00  0,00  

UZ 33087 - NPO – Digitální pomůcky ZŠ a MŠ 289 000,00  289 000,00  0,00  

UZ 33088 - NPO – Prevence digitální propasti 33 000,00  33 000,00  0,00  

UZ 0 - Doplňková činnost – pronájmy                                                              47 143,25  54 525,00  7 381,75 

UZ 5 - Doplňková činnost – cizí strávníci 762 743,63  781 376,00  18 632,37  

UZ 6 - Doplňková činnost – keramika 6 240,55  6 600,00  359,45  

 CELKEM 32 435 054,37  32 733 044,89  297 990,52  

 
K 30. 06. 2023 byl ukončen projekt „Šablony III v ZŠ a MŠ Batelov“ spolufinancovaný z peněz 
ESF a SR, dotace ve výši 297 500,00 Kč byla zcela vyčerpána.  
 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2022 byl kladný ve výši 271 616,95 Kč. 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti byl také kladný, a to ve výši 26 373,57 Kč. 
 
Výroční zpráva o hospodaření školy se zpracovává na konci každého kalendářního roku po 
vyúčtování hospodářského výsledku k 31. 12. 
 
 
 
 



  

10 
 

 
Informace ze školní jídelny    
Přehled průměrného počtu přihlášených strávníků dle jednotlivých kategorií a počet 
odebraných obědů ve školním roce 2022/2023 uvádí následující tabulka: 
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 

strávníků 

Počet odebraných obědů za 

školní rok 2022/2023 

1. děti MŠ 71 13 622 

2. žáci ZŠ (7–10 let) 102 18 457 

3. žáci ZŠ (11–14 let) 75 14 524 

4. žáci ZŠ (15 let) 15 2 869 

5. dospělí strávníci 35 7 420 

6. cizí strávníci 32 6 409 

 
Ve srovnání se školním rokem 2021/2022 se průměrný počet přihlášených strávníků (děti a 
žáci) zvýšil. 

1.4 Výsledky kontrol 

1) Dne 14. 12. 2022 byla provedena veřejnosprávní kontrola na místě ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), na základě pověření zřizovatele Městyse Batelova. Sledovaným obdobím 
byl přelom roku 2021/2022 a dále rok 2022.  

Kontrola sledovala: 
1) Využití fondů 

− Krytí fondů a dodržování rozpočtových pravidel 

− Okruh FKSP 
2) Bilanční kontinuita 
3) Stavy účtů 
4) Kontrola pokladny 

− Směrnice 

− Pokladní limit 
5) Cestovní náhrady  

− Směrnice 

− Cestovní příkazy 
6) Dohody o odpovědnosti  
7) Nájemní smlouvy 
8 – 12) Smlouvy (kupní, darovací, o dílo, o výpůjčce, smlouvy o reklamě) 
13) GDPR  
14) Rozpočet  
– střednědobý výhled rozpočtu 
– rozpočet 
15) Zveřejnění účetní závěrky 
16) Hospodářský výsledek 
17) Pracovní doba – evidence a doba odpočinku 



  

11 
 

18) Preventivní péče – smlouva o zajišťování LP 
– vstupní lékařské prohlídky 
 
Závěr: Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky, doklady a všechny body kontroly byly 
s výrokem bez závad.  Organizace účtovala v souladu se zákonem o účetnictví č.563/1991 Sb. 
a Vyhláškou č. 410/2009 Sb., ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění a 
směrnicemi organizace. 
 

2) Ve dnech 12.5.2023 – 9.6.2023 byla provedena veřejnosprávní kontrola na místě ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), na základě pověření zřizovatele Městyse Batelova. 

Sledovaným obdobím byl přelom roku 2022/2023, rok 2023. 

Předmětem kontroly bylo 

1) Využití fondů 

2) Bilanční kontinuita  

3) Stavy účtů  

4) Kontrola pokladny 

5) Cestovní náhrady 

6) Dohody o odpovědnosti 

7) Nájemní smlouvy  

8) Kupní smlouvy 

9) Darovací smlouvy 

10) Smlouvy o dílo 

11) Smlouvy o výpůjčce 

12) Smlouvy o reklamě 

13) Rozpočet 

14) Hospodářský výsledek 

15) Zveřejnění účetní závěrky 
 
Závěr:  
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Organizace účtovala v souladu se zákonem o 
účetnictví č.563/1991 Sb. a Vyhláškou č. 410/2009 Sb., ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
v platném znění a směrnicemi organizace. Ve všech bodech uveden výrok: bez závad. 

 
 

 

 



  

12 
 

2 Základní škola 

2.1 Poradní orgány 

Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi.  
Poradními orgány ředitelky školy jsou: 

- pedagogická rada, kterou tvoří všichni pedagogičtí pracovníci 
- Školská rada, která byla zřízena na základě usnesení zastupitelstva Městyse.  

 
Pedagogická rada 
Termíny pedagogických rad v ZŠ: 30.8.2022, 7.11.2022, 25.1.2023, 16.3.2023, 17.4.2023, 
19.5.2023, 6.6.2023, 26.6.2023. 
Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a řádně uloženy dle spisového a 
skartačního řádu. Dále proběhly mimořádné pedagogické rady, na kterých se projednávalo 
chování žáků, byla schválena příslušná kázeňská opatření.  
 
Metodické sdružení a předmětové komise 
Ve školním roce 2022/2023 pracovalo ve škole Metodické sdružení učitelů 1. stupně a 
předmětové komise. Jejich cílem je zkvalitnění spolupráce ve škole, poskytnutí si vzájemné 
pomoci a společně zajistit zlepšení podmínek při výuce. Konkrétní úkoly jsou stanoveny 
v pracovním plánu na školní rok. Schází se 1x za 2 měsíce, z každého setkání je proveden zápis. 
Na konci školního roku pak hodnocení činnosti, které je součástí dokumentu Vlastní hodnocení 
školy. 
 

Název Předseda 

Metodické sdružení učitelů 1. stupně Lenka Čechová 

Předmětová komise jazyků (ČJ, NJ, AJ) Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Předmětová komise humanitních předmětů (D, OV, FG, RV) Mgr. Denisa Novotná 

Předmětová komise přírodovědných předmětů (F, Ch, Z, Př) Mgr. Hana Uhlířová 

Předmětová komise matematiky a informatiky (M, Inf) Mgr. Alena Šindelková 

Předmětová komise výchov (VV, HV, TV, PČ) Mgr. Linda Suchá 

 
Výchovná komise 
Ve škole pracuje výchovná komise v následujícím složení:    
  

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky: Mgr. Jaroslava Nevěčná  

Výchovný poradce: Mgr. Kateřina Sochorová 

Metodik prevence: Mgr. Zdeňka Hávová 

Třídní učitelé TU konkrétní třídy 

 
  



  

13 
 

2.2 Průběh vzdělávání 

Žáci jsou od 1. 9. 2022 vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání (č.j.  ZSB463/2022) s motivačním názvem „Učíme se pro život“. 
Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  
 

Ve školním roce 2022/2023 měla základní škola deset tříd, dvě třetí třídy a ostatní ročníky po 
jedné třídě. První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 
 

Obory vzdělání 
 

Kód oboru Popis oboru Počet tříd Počet žáků (k 30. 6. 2023) 

79-01/01 Základní škola 10 243 

 
V souladu s učebním plánem dělí ředitelství školy třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků 
ve skupinách určuje podle školských zákonů, podmínek školy, charakteru vyučovacího 
předmětu, požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví žáků a s přihlédnutím k finančním 
možnostem rozpočtu školy. 
 

 Učební plány školy 

Učební plán pro 1. stupeň, Učební plán pro 2. stupeň, přehled nepovinných předmětů, 
volitelných předmětů a zájmových útvarů je uveden v následujících tabulkách. 



  

14 
 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučované předměty Zahrnuté obory 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 
Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 
za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

7+2 7+3 7+1 6+1 6+1 8 41 

52 

Anglický jazyk Anglický jazyk 0 0 3 3+1 3+1 2 11 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
 

Matematika a její 
aplikace 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informatika Informatika Informatika 0 0 0 1 1  2 2 

Člověk a jeho svět 
Prvouka 

Vlastivěda 
Přírodověda 

Prvouka 2 2 2 0 0 

2 

6 

13 Vlastivěda 0 0 0 1 1+1 3 

Přírodověda 0 0 0 2 1+1 4 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 
 

Umění a kultura 1 1 2 2 1 

0 

7 

12 

Hudební výchova Umění a kultura 1 1 1 1 1 5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Člověk a zdraví 2 2 2 2 2 0 10 10 

Průřezová témata   P P P P P P P P 

  
Celkem 20 22 24 26 26 16 118 118 



  

15 
 

Učební plán pro 2. stupeň 
Vzdělávací 

oblast 
Vyučované předměty Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 

za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk a literatura 4+1 4+1 3+1 4+1 

14 

19 

41 Anglicky jazyk Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 

Německý jazyk Německý jazyk 0 +2 +2 +2 6 

Informatika Informatika Informatika 1 1 0 1  3 3 

Matematika a její apl Matematika Matematika 5 5 4 5 
 

19 19 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 1 1+1 2 1 

1 

6 

 

23 
Chemie Chemie 0 0 2 2 41 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis Zeměpis 2 1 2 1 6 

Člověk a společnost 

Občanská výchova 
Výchova k občanství 

1 1 1 0 

1 

3 
12 

 
Finanční gramotnost 0 0 0 1 1 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1+1 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Pracovní činnosti 1 1 1 0 0 3 3 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

0 
4 

9 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 

0 
8 

10 
Rodinná výchova Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Rozšiřující oblast 
VP z vázané nabídky Volitelný předmět 0 0 0 0+2 2 2 

2 
Průřezová témata Průřezová témata P P P P P 0 

  Celkem 29 30 31 32 18 122 122 



 

Nepovinné předměty  
 

Předmět
  

1.  2. 3.A 3.B 4.  5.  6.  7.  8.  9.  Celkem 

Náboženství 3 1 4 3 5 6 0 3 3 1 29 
 

Volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Základy administrativy 0 0 0 10 

Praktika z chemie 0 0 0 9 
 

Zájmové útvary - 1. pololetí  
 

Zájmové kroužky  
Název kroužku Třída Vyučující 

Florbal I 5. – 6 p.as. Škrdla 

Florbal II 5. - 6. p.uč. Mareš 

Florbal III 7.-9. p.uč. Suchá 

Keramika I. a II. 1.stupeň p.uč. Čechová 

Keramika III. a IV. 1.stupeň p.uč. Viktorinová 

Mluvíme správně 1.-3. p.uč. Viktorinová 

Vaření I. 6.-8. p.uč. Trávníková 

Vaření II. 3. a 5. p.uč. Trávníková 

Vaření III. 4. p.uč. Trávníková 

Matematika IX. 9. p.uč. Hávová 

Čeština IX. 9. p.uč. Nevěčná 

Sportovní aktivity 5.-7. p.uč. Suchá 

Hra na kytaru I. 1.-3. p. as. Škrdla 

Hra na kytaru II. 4. – 8. p. as. Škrdla 

 

Zájmové kroužky v rámci projektu „Šablony III v ZŠ Batelov“ 

Název kroužku Třída Vyučující 

Klub ICT – Robotika 2. stupeň p. uč. Mareš 

Klub deskových her 4.-7. třída p. as. Kůstová 

Doučování z AJ I. 5.třída p.uč. M. Nevěčná 

Doučování z AJ II. 6. třída p.uč. Novotná 

 
 

Doučování žáků v rámci NPO 

Název kroužku Třída Vyučující 

Český jazyk I. 5.třída p. uč. Bínová 

Český jazyk II. 6. třída p. uč. Bínová 

Český jazyk III. 8.třída p. uč. Bínová 

Matematika I. 5. a 6. třída p. uč. Šindelková 

Matematika II. 7. třída p. uč. Šindelková 

Český jazyk – ukrajinští žáci 1.-9.třída p. uč. Bartušková 



  

17 
 

(skupiny žáků) 

Fyzika, Německý jazyk  7. třída p.as. Kůstová 

Český jazyk a matematika 3. třída p. uč. Venkrbcová 

 
 

Zájmové kroužky zajištěné externě 

Název kroužku Vyučující 

Stolní tenis p. Šuhaj 

Šachový kroužek p. Cvach 

Výtvarný kroužek p. Vostalová 

Rybářský kroužek při MRS o.s. MO Batelov p. Honsárek 

Gymnastika AKRO-BAT Batelov p. Borysyuk 

 
Zájmové útvary - 2. pololetí  
  

Zájmové kroužky 

Název kroužku Třída Vyučující 

Florbal I. a II 5. - 6. (ch) p.uč. Mareš 

Florbal III 7.-9. p.uč. Suchá 

Keramika I. a II. 1.stupeň p.uč. Čechová 

Keramika III. a IV. 1.stupeň p.uč. Viktorinová 

Mluvíme správně 1.-3. p.uč. Viktorinová 

Vaření I. 6.-8. p.as. Greplová 

Vaření II. 3., 4.,5. p.as. Kůstová 

Matematika IX. 9. p.uč. Hávová 

Čeština IX. 9. p.uč. Nevěčná 

Sportovní aktivity 5.-7. (d) p.uč. Suchá 

Florbal I. a II 5. - 6. (ch) p.uč. Mareš 

Florbal III 7.-9. p.uč. Suchá 

 
 

Zájmové kroužky v rámci projektu „Šablony III v ZŠ Batelov“ 

Název kroužku Třída Vyučující 

Klub ICT – Robotika 2. stupeň p. uč. Mareš 

Klub deskových her 4.-7. třída p. as. Kůstová 

 

Doučování žáků v rámci NPO 

Název kroužku Třída Vyučující 

Anglický jazyk I. 5. p. uč. M.  Nevěčná 

Anglický jazyk II. 6. p. uč. Novotná 

Anglický jazyk III. 7. p. uč. Novotná 

Český jazyk I. 5.třída p. uč. Bínová 

Český jazyk II. 6. třída p. uč. Bínová 

Český jazyk III. 8.třída p. uč. Bínová 

Matematika I. 5. třída p. uč. Šindelková 



  

18 
 

Matematika II. 7. třída p. uč. Šindelková 

Český jazyk a matematika 3. třída p. uč. Venkrbcová 

Fyzika, Německý jazyk  7. třída p.as. Kůstová 

Český jazyk – ukrajinští žáci 1.-9.třída 
(skupiny žáků) 

p. uč. Bartušková 

 

Zájmové kroužky zajištěné externě 

Název kroužku Vyučující 

Stolní tenis p. Šuhaj 

Výtvarný kroužek p. Vostalová 

Šachový kroužek p. Cvach 

Rybářský kroužek při MRS o.s. MO Batelov p. Honsárek 

Gymnastika AKRO-BAT Batelov p. Borysyuk 

Hra na kytaru I. a II. p. Vybíral 

 

 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

V letošním školním roce jsme začali vyučovat podle nového školního vzdělávacího programu s 

motivačním názvem „Učíme se pro život“. Při jeho zpracování jsme vycházeli z RVP ZV, který 

byl vydán v lednu 2021. 

V souladu s RVP došlo k úpravě vzdělávacích oblastí a k zařazení vyučovacích předmětů, kdy 

se samostatnou vzdělávací oblastí stala Informatika. 

 

Přehled vzdělávacích oblastí našeho ŠVP: 

Jazyk a jazyková komunikace (Český jazyk a literatura, Anglický jazyk, Německý jazyk) 

Matematika a její aplikace (Matematika) 

Informační a komunikační technologie (Informatika) 

Člověk a jeho svět (Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda) 

Člověk a společnost (Dějepis, Občanská výchova, Finanční gramotnost) 

Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis) 

Umění a kultura (Hudební výchova, Výtvarná výchova) 

Člověk a zdraví (Rodinná výchova, Tělesná výchova) 

Člověk a svět práce (Pracovní činnosti) 

Doplňující vzdělávací obory (Praktika z chemie, Základy administrativy) 

Nepovinné předměty (Náboženství) 

 

Zároveň došlo k posílení vyučovacího předmětu Informatika, který začal být vyučován ve 4. a 

7. třídě. 

 

  



  

19 
 

Přehled vyučovacích předmětů ŠVP: 

  I. stupeň základní školy:  

    Český jazyk (1. až 5. ročník)                                  Hudební výchova (1. až 5. ročník)                             

Anglický jazyk (3. až 5. ročník)                                         Výtvarná výchova (1. až 5. ročník)                                        

Prvouka (1. až 3. ročník)                                                   Pracovní činnosti (1. až 5. ročník)                                                            

Vlastivěda (4. a 5. ročník)                                                 Tělesná výchova (1. až 5. ročník) 

Přírodověda (4. a 5. ročník) 

Matematika (1. až 5. ročník) 

Informatika (4. a 5. ročník) 

 

II. stupeň základní školy: 

    Český jazyk a literatura (6. až 9. ročník)                         Informatika (6., 7.a 9. ročník) 

Anglický jazyk (6. až 9. ročník)                                         Přírodopis (6. až 9. ročník) 

Německý jazyk (7. až 9. ročník)                                       Fyzika (6. až 9. ročník) 

Dějepis (6. až 9. ročník)                                                    Chemie (8. a 9. ročník) 

Občanská výchova (6. až 8. ročník)         Hudební výchova (6. až 9. ročník)  

Finanční gramotnost (9. ročník)                                      Výtvarná výchova (6. až 9. ročník) 

Rodinná výchova (8. a 9. ročník)                                     Pracovní činnosti (6. až 8. ročník) 

Zeměpis (6. až 9. ročník)                                                   Tělesná výchova (6. až 9. ročník) 

Matematika (6. až 9. ročník)                                            Doplňující vzdělávací obor (9. ročník 

 

Další zásadní změna spočívala ve stanovení digitálních kompetencí na úrovni školy a jejich 

aplikace v jednotlivých oblastech a vyučovacích předmětech.  

Všechny tyto zásadní změny měly vliv na naplňování cílů našeho ŠVP. Pedagogové se zaměřili 

nejen na naplňování klíčových kompetencí stanovených minulým ŠVP, ale nově i kompetencí 

digitálních: 

• U žáků jsme rozvíjeli ovládání běžně používaných digitálních zařízení, aplikací a služeb.  

• Motivovali jsme žáky získávat, vyhledávat, kriticky posuzovat a sdílet data, informace 

a tvořit digitální obsah. 

• Podporovali jsme žáky ve využívání digitálních technologií při své tvorbě, při učení a 

řešení problémů.  

• Vedli jsme žáky k využívání digitálních technologií tak, aby si usnadnili práci, zefektivnili 

či zjednodušili své pracovní postupy. 

• Vyžadovali jsme, aby žáci v digitálním prostředí jednali eticky a dodržovali 

bezpečnostní a hygienická pravidla pro práci s digitálními technologiemi. 

 

Pedagogové vzájemně sdíleli zkušenosti s aplikacemi, které ve výuce používali. Oporou při 

naplňování digitálních kompetencí byl kolegům koordinátor ICT, který je zároveň krajským 

metodikem kabinetu ICT při NPI.  



  

20 
 

 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 
vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

1. Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2023) 

 
Žáci dojíždějící k 1. 9. 2022 

Obec Počet  Obec Počet  

Bezděčín 8 Švábov 4 

Lovětín 11 Řídelov 1 

Nová Ves 24 Horní Dubenky 1 

Rácov 9 Jihlava 2 

Rohozná 9 Počátky 1 

Růžená 1   

Celkem 71 

 
 

 
 

  

Třída Třídní učitel 
Počet 

chlapců 
Počet 
dívek 

Celkem 

I. Božena Kociánová/Mgr. Olga Melicharová 15 13 28 

II.  Lenka Čechová 14 14 28 

III. A Mgr. Eliška Venkrbcová 10 7 17 

III. B Mgr. Marcela Viktorinová 13 7 20 

IV. Mgr. Kateřina Sochorová 15 13 28 

V. Mgr. Linda Suchá 19 11 30 

VI. Mgr. Hana Uhlířová 10 18 28 

VII. Mgr. Alena Šindelková 15 6 21 

VIII. Mgr. Michaela Nevěčná 14 11 24 

IX. Mgr. Zdeňka Hávová 13 6 19 

Celkem  138 105 243 



  

21 
 

2. Prospěch a chování jednotlivých tříd ZŠ 
 

1. POLOLETÍ 2022/2023 
 
Prospěch 
 

Třída 
1. 2. 3.A 3.B 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 

Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

28 28 17 20 21 21 19 6 5 12 177 

Prospěli 0 0 0 0 7 9 8 11 19 6 60 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 3 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

 

Chování  
V 1. pololetí nebyl udělen snížený stupeň z chování. 

 
Výchovná opatření  

 
 
 
 
 

 
2. POLOLETÍ 2022/2023 
Prospěch 
 

Třída 
1. 2. 3.A 3.B 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 

Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

28 28 17 20 17 24 15 6 8 10 173 

Prospěli 0 0 0 0 11 6 13 13 16 8 67 

Neprospěli 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 3 

 

Chování  
Ve 2. pololetí nebyl udělen snížený stupeň z chování.  

 
Výchovná opatření  

 
 
 
 
 

 

Pochvala ředitelky školy 0 

Pochvala třídního učitele 40 

Napomenutí třídního učitele 27 

Důtka třídního učitele 9 

Důtka ředitelky školy 0 

Pochvala ředitelky školy 1 

Pochvala třídního učitele 83 

Napomenutí třídního učitele 27 

Důtka třídního učitele 11 

Důtka ředitelky školy 6 



  

22 
 

2.3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím 
řízení  

1) Zápis do 1. ročníku ZŠ  
V letošním školním roce se zápis uskutečnil dne 14. 4. 2023 za přítomnosti dětí a jejich 
zákonných zástupců. Celkem se dostavilo 36 zákonných zástupců se svými dětmi, z toho 3 
zákonní zástupci požádali o odklad povinné školní docházky.  
 
2) Ukončení povinné školní docházky, výsledky přijímací řízení 
Z 19 vycházejících žáků 9. ročníku bude v příštím školním roce navštěvovat 14 žáků obor ukončený 
maturitní zkouškou, 5 žáků obor s výučním listem.  
Ze 7. třídy odchází jeden žák studovat na šestileté gymnázium.  
 
Výsledky přijímacího řízení (stav k 30. 6. 2023)  
 
Obor ukončený maturitní zkouškou 
 

Název školy Obor Počet 

Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1560 Gymnázium - šestileté 
 

1 

Gymnázium a OA Pelhřimov, Jirsíkova 244 Ekonomické lyceum 2 

Gymnázium a OA Pelhřimov, Jirsíkova 244 Obchodní akademie 1 

SŠ PTA Jihlava, třída Legionářů 1572 Informační technologie 1 

SŠ PTA Jihlava, třída Legionářů 1572 Elektrotechnika 1 

SŠ PTA Jihlava, třída Legionářů 1572 Strojírenství 1 

SŠ stavební Třebíč, Kubišova 1214/9 Stavebnictví 1 

Škola ekonomiky a cestovního ruchu, 
Rantířovská 4375, Jihlava 

Cestovní ruch 2 

Škola ekonomiky a cestovního ruchu, 
Rantířovská 4375, Jihlava 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

1 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava, Karoliny Světlé 
4428/2 

Fotograf 1 

VOŠ a SŠ veterinární, zemědělská a 
zdravotnická Třebíč, Žižkova 505/2 

Veterinářství 1 

Manažerská akademie – SOŠ, Jihlava, Jiráskova 
1559/2 

Ekonomika a podnikání 1 

SUPŠ Jihlava-Helenín, Hálkova 42 Scénická a výstavní 
tvorba 

1 

 
 
 

 



  

23 
 

Obor ukončený výučním listem 

Název školy Obor Počet 

SŠ stavební Jihlava, Žižkova 1939/20 Elektrikář 1 

SŠ stavební Jihlava, Žižkova 1939/20 Zedník 1 

SŠ stavební Jihlava, Žižkova 1939/20 Tesař 1 

SOU Ohradní, Praha 4 Truhlář 1 

SOŠ a SOU Třešť, K. Valše 1251 Třešť Zahradník 1 

 

2.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 

 Poradenské služby 

V souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a 
školských poradenských zařízeních jsou poradenské služby na škole zajišťovány školním 
poradenským pracovištěm (ŠPP). Je tvořeno výchovným poradcem, který zároveň koordinuje 
jeho činnost, metodikem prevence, logopedickou asistentkou, dyslektickými asistentkami a 
asistentkami pedagoga. Výchovný poradce je pedagogickým pracovníkem, který je pověřen 
spoluprací se školským poradenským zařízením (ŠPZ). Z dílčích porad ŠPP jsou provedeny 
zápisy. Výchovný poradce pravidelně poskytuje informace ostatním vyučujícím o stavu žáků 
s SVP a žáků nadaných na pedagogických radách.  
 

Školský zákon stanoví, že vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami se 
uskutečňuje za pomoci podpůrných opatření, která jsou poskytována nad rámec 
individuálních pedagogických a organizačních opatření. Jde o nezbytné úpravy vzdělávání 
odpovídající podmínkám žáků.  
 

Logopedická péče 
Ve školním roce 2022/2023 probíhala logopedická péče v rámci zájmového útvaru „Mluvíme 
správně“. Výuku navštěvovalo 5 žáků.  
 

Asistent pedagoga 
Ve 2., 4., 7., 8. třídě pracoval s žáky asistent pedagoga na základě doporučení PPP. V 9. třídě 
byla pozice asistenta pedagoga po projednání s PPP ukončena k 30. 11. 2022. 
 

 Zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 

Přehled žáků s podpůrnými opatřeními ve školním roce 2022/2023 (stav k 30. 6. 2023) 
 
Ve školním roce 2022/2023 bylo 37 žákům nastaveno PO pro jejich vzdělávání a výchovu ve 
škole.  

Žáci s PO 1 10 

Žáci s PO 2 22 

Žáci s PO 3 5 

Celkem 37 



  

24 
 

Přehled žáků se SVP  
 

Žáci se specifickými poruchami učení   18 

Žáci se sluchovým postižením 1 

Žáci s lehkým mentálním postižením 3 

Žáci s poruchou pozornosti 3 

Žák pocházející z odlišného jazykového a kulturního prostředí 1 

Žák s opožděným vývojem řeči 1 

Celkem 27 

 
 
Přehled žáků vyžadujících zohlednění  
 

Žáci vyžadující zohlednění (např. podpora v oblasti řeči, grafomotoriky, 
dyslektické obtíže, dysortografické obtíže apod.) 

10 

 
Na základě Doporučení školského poradenského zařízení (PPP, SPC) jsme pro 9 žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami vytvářeli Individuální vzdělávací plán (IVP). 
 
Péče o žáky vykazující nadání v určité oblasti 
Mezi typické charakteristiky těchto žáků patří např. vysoce logický způsob myšlení, rychlé 
pochopení celku, odhalování souvislostí, dobrá základna znalostí v určitých oblastech či 
zvídavost. Během školního roku 2022/2023 jsme sledovali žáky vykazující nadání v určité 
oblasti na základě monitoringu žáků jednotlivými vyučujícími. Jednalo se o 1 studijně zdatného 
žáka I. stupně v oblasti informatického myšlení a 1 žákyni v oblasti českého jazyka. Dále 5 žáků 
bylo z II. stupně – 2 žáci v oblasti anglického jazyka, 1 žák v předmětu základy administrativy a 
2 žáci v oblasti informatického myšlení. 
Pedagogové při práci s těmito žáky uplatňují individuální přístup – těmto žákům umožňují 
samostatnou práci v hodinách a práci na alternativních úkolech, zadávají žákům individuální 
práci na rozšiřujících úlohách, umožňují jim postupovat vlastním tempem, zapojují žáky do 
olympiád a soutěží. 
 
Vzdělávání cizinců 
Ve školním roce 2022/2023 se na naší základní škole vzdělávalo 11 ukrajinských žáků. 
 

 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

Na naší základní škole vykonává funkci školního metodika prevence jeden pedagogický 
pracovník a funkci výchovného poradce taktéž jeden pedagogický pracovník. Úzce 
spolupracují s vedením školy, učiteli, vychovatelkami ŠD, PPP, SPC, Policií ČR a OSPOD. 
Pedagogové školy v čele s vedením školy, výchovným poradcem a metodikem prevence se 
snaží každodenním působením předcházet negativním jevům rizikového chování.  
V rámci prevence rizikového chování se snažíme vést žáky ke zdravému životnímu stylu, 
smysluplnému využití volného času a k osvojení pozitivního sociálního chování.  
Školní metodik prevence zároveň pravidelně zveřejňuje na nástěnce letáčky a brožurky týkající 
se rizikového chování. Dále jsou zde uvedeny kontakty na odborná pracoviště.  
Ve škole je zřízena schránka důvěry. 



  

25 
 

  

V průběhu školního roku 2022/2023 se v rámci prevence rizikového chování pracovalo s 
těmito dokumenty: 

- Školní řád 
- Minimální preventivní program (MPP) včetně příloh 
- Krizový plán školy ZŠ Batelov  
- Školní preventivní strategie na období 2019-2025 

 
Na začátku školního roku byly žákům nabídnuty zájmové útvary v rámci školy, do kterých se 

mohli přihlásit:  

- florbal, keramika, vaření, sportovní aktivity, mluvíme správně, stolní tenis, klub ICT-
robotika, klub deskových her, výtvarný kroužek, hra na kytaru, doučování (AJ, M, ČJ), 
český jazyk IX, matematika IX. 

 
Výchovné problémy ve školním roce 2022/2023 
Závažnější problémy chování žáků řešila výchovná poradkyně s metodikem prevence v rámci 
činnosti ŠPP, případně ve spolupráci s rodiči a vedením školy. Na pedagogických radách byly 
závažné přestupky projednány a byla udělena výchovná opatření v souladu se Školním řádem 
ZŠ Batelov. Jednalo se o špatné vztahy mezi žáky, vulgární vyjadřování, používání mobilu ve 
vyučování, nebezpečné látky ve škole, energetické nápoje ve škole, kouření.  
 
Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu 
V rámci plnění MPP proběhly tyto aktivity a besedy:   

- preventivní programy Policie ČR (Moje cesta on-linem, Vlastní bezpečí, Tvoje cesta 

načisto, Návykové látky) 

- besedy s p. Křoustkem (Kyberkriminalita, Právní odpovědnost) 

- programy SZÚ Jihlava (Závisláček, Hrou proti AIDS) 

- beseda s dětmi z Dětského domova se školou 

Další aktivity pro žáky organizované školou  

- Exkurze  
- Projektové dny mimo školu 
- Sportovní soutěže  
- Soutěže v rámci jednotlivých předmětů  
- Sběr papíru a elektroodpadu 
- Úřad práce – volba povolání 9. ročník 

Hodnocení prevence rizikového chování zapracovaná v ŠVP 
Během školního roku byla v jednotlivých ročnících v souladu se ŠVP probírána následující 
témata: 

− Drogové závislosti, alkoholismus, kouření 

− Kriminalita, delikvence, šikana, kyberšikana a vandalismus 

− Xenofobie, rasismus, intolerance antisemitismus 
 

  



  

26 
 

Hodnocení programu proti šikanování ve škole 
V průběhu školního roku byly zaznamenány případy špatných vztahů mezi žáky – řešeno 
v rámci třídnických hodin a komunikací se zákonnými zástupci.  
 
Hodnocení programu prevence školní neúspěšnosti 
Výsledky žáků byly průběžně sledovány během celého školního roku, byly čtvrtletně 
hodnoceny a zároveň byla navrhována možná řešení (individuální přístup, PLPP, doučování, 
dohled nad přípravou a plnění úkolů, pomoc poradenského zařízení). 
Případné změny, výkyvy, problémy byly řešeny ve spolupráci s TU a zákonnými zástupci. 
 
V 1. pololetí neprospěli 3 žáci, 2 žáci měli odloženou klasifikaci. V 2. pololetí neprospěli 3 žáci.  
 
Podpůrná opatření 1. stupně byla využita u 10 žáků. Na základě doporučení školského 
poradenského zařízení (PPP, SPC) bylo 22 žákům poskytováno PO 2 a 5 žákům PO 3. 
Zákonným zástupcům bylo doporučeno vyšetření ve školském poradenském zařízení (8 žáků). 
Byly realizovány kroužky doučování (3. třída, 7. třída, anglický jazyk, český jazyk, matematika). 
 
Žákovský parlament  

V září 2022 si žáci od čtvrté do deváté třídy zvolili své zástupce do žákovského parlamentu. Ti 
se pak pravidelně scházeli společně s koordinátorem ŽP. Během září si zvolili svého předsedu 
a naplánovali činnosti na celý školní rok. Na dalších schůzkách pak řešili konkrétní návrhy a 
připomínky žáků jednotlivých tříd, domlouvali způsob realizace naplánovaných akcí.  
Tento rok bylo společnými silami vytvořeno logo ŽP.  
 
Během roku se uskutečnily tyto akce: 

- Den bez školních batohů, Mikuláš ve škole, Vánoční pětiboj, Valentýnská pošta, Den 
učitelů – žáci učí žáky, Barevné dny, Svačinový den. Probíhala i hlášení ve školním 
rozhlasu. Zástupci pracovali odpovědně, svou činností se aktivně podíleli na zlepšení 
školního prostředí. 

 

Školní úrazy 
Během školního roku bylo evidováno 20 úrazů, z toho na ČŠI hlášeno 7. 

2.5 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

Ve vzdělávání pedagogů jsou podporována různorodá témata. Pedagogové využívají nabídku 
pedagogických vzdělávacích center v našem regionu (NPI pracoviště Jihlava, Education Jihlava 
a další). Dále využívají dostupné on-line webináře. 
 
  



  

27 
 

V plánu DVPP ve školním roce 2022/2023 jsme si stanovili tyto cíle: 

1. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
- Studium k s dosažení plné kvalifikace v magisterských studijních programech –  

                    Mgr. Anna Bínová – splněno 
- Studium k rozšíření odborné kvalifikace - Mgr. Martin Mareš – studium pokračuje 

2. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů  
- Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy 

– Mgr. Hana Uhlířová – studium nebylo zahájeno, neboť kurz nebyl otevřen 
3. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

- Průběžné vzdělávání vedení školy, výchovného poradce 

- Průběžné vzdělávání ostatních vyučujících dle nabídky, absolvování seminářů  a 
školení na nové metody a formy práce – splněno – viz. Tabulka 

DVPP 
 

Název semináře, kurzu, webináře Počet zúčastněných 

Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu 
legislativních změn 

1 

Workshop k rozvoji DIGI pro sborovny – lektorský kurz 1 

Prezentace ve výuce aneb méně je někdy více 1 

Komunikace, konflikty a já 13 

Workshop k rozvoji DIGI pro sborovny – lektorský kurz 1 

Lego Education Academy Trainer 1 

Školení pro autory kurzů pro rozvoj digi kompetencí 1 

 
Další vzdělávání 
 

Název semináře, kurzu, webináře Počet zúčastněných 

Seminář MŠMT pro ředitele před začátkem školního roku 
2022/2023 

2 

Šablony OP JAK 2 

Pořizujeme z NPO digitální učební pomůcky pro žáky 1 

Seminář pro příjemce výzvy OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ I 2 

Práce s daty, základy informatiky – 2.stupeň ZŠ 1 

Oblastní workshop CJL – Jednotná přijímací zkouška z českého 
jazyka a literatury 

1 

Specifika výuky češtiny jako druhého jazyka 1 

Hry ve výuce češtiny jako cizího jazyka 1 

Rizikové výzvy 1 

Únikové hry v MS Teams 1 

Formativní hodnocení – jak poskytovat zpětnou vazbu žákům 1 

Písemky, co se opravují samy MS Forms 1 

Umělá inteligence na základních školách 1 

Praktické aktivity při výuce geologie v digitální podobě 1 

Badatelé.cz – konference  1 

Nebezpečné výzvy 3 



  

28 
 

Tipy pro rychlé aktivity na hodinách cizích jazyků 1 

Nebezpečné výzvy 1 

Velká trápení dětí a dospívajících 1 

Aktivizační hry do třídnických hodin 1 

Populární návykové látky 1 

Žák cizinec v mé třídě 1 

O dětské agresivitě 1 

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 1 

Hodnocení vícejazyčných žáků 1 

Přírodopis a digitální kompetence 1 

Problémové oblasti světa 1 

e-Bezpečí 2 

Inovativní metody ve výuce cizích jazyků 1 

Nové aktivity do hodin AJ 1 

How to make grammar teaching a memorable experience 1 

7 steps towards creative thinking 1 

Specifická práce se žáky s SVP v AJ 1 

Jak učit cizí jazyk žáky s SVP 1 

Vyučujte cizí jazyk moderně 1 

Autentické materiály ve výuce cizích jazyků 1 

Rozumíte svému autistovi? 1 

Jak správně spolupracovat s pedagogem 1 

ADHD: prakticky 1 

Respektující učitel 1 

Jak motivovat dítě k učení 1 

Jak na čtení 1 

Jak na pravopis jinak 1 

Jak na slovní hodnocení 1 

Co musí fungovat, aby bylo dítě ve škole úspěšné 1 

Psychohygiena a mentální odolnost učitele 2 

Asistent pedagoga a podpora žáků z Ukrajiny 1 

Hry ve výuce češtiny jako cizího jazyka 1 

Agresivita u dětí 1 

Nedirektivní komunikace aneb Jak se domluvit s dětmi 1 

Základní vývojové potřeby dětí předškolního a mladšího 
školního věku 

2 

Jak na to, aby fungovala spolupráce pedagoga s učiteli 1 

Práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem 1 

Respektovat a být respektován 1 

Psychologie dítěte 1 

 
  



  

29 
 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků   
 

Název semináře, kurzu Počet 

zúčastněných 

Nové trendy v moderním vaření 1 

Aktualizace programu SW Stravné a Sklad 1 

Úvodní zaškolení ovládání programu – modul Objednávání stravy po 
internetu – Strava.cz 

1 

Spisová služba a archivace dokumentů ve školách v kontextu legislativních 

změn 

1 

Obsluha tlakových nádob 1 

Servis a revize elektrospotřebičů 1 

Webinář – mzdová uzávěrka 2022, legislativa 2023 1 

Digiškolka – ukončení školního roku 1 

CELKEM 8 

 
  



  

30 
 

3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

3.1 Prezentace školy, informovanost  

1) Školní webové stránky – www.zsbatelov.cz 
Webové stránky jsou průběžně aktualizovány a doplňovány. Příspěvky zpracovávají 
všichni pedagogičtí pracovníci. Informace týkající se školní družiny poskytují 
vychovatelky. 

 
2) Tisk 

O činnosti školy informujeme veřejnost pravidelně prostřednictvím Batelovských listů, 
které vycházejí čtyřikrát ročně. Zde prezentujeme činnost základní školy, školní družiny 
a mateřské školy. 
V letošním školním roce byly otištěny příspěvky také v regionálním tisku Jihlavské listy. 
Ve škole vydáváme školní časopis „Soví rozhledy“.  Jednotlivá čísla jsou dostupná na 
webových stránkách. V časopise uveřejňujeme literární i výtvarné příspěvky, které 
vytváří naši žáci.  

 
3) Vývěska 

Informace pro rodiče a žáky jsou průběžně zveřejňovány na nástěnce v přízemí a na 
chodbách v budově základní školy, dále před budovou školy je umístěna úřední deska. 
Další vývěska, kterou využíváme, je umístěna u kulturního domu v blízkosti náměstí. 

 
4) Žákovská knížka a notýsek 

Jsou prostředkem k předávání informací mezi školou a zákonnými zástupci. 
 

5) Školní informační systém Bakaláři 
Umožňuje škole vést elektronickou agendu a zprostředkovává komunikaci mezi 
pedagogy, žáky a rodiči.  
 

        6) Platforma Microsoft Teams 
            Je využívána pro komunikaci a poskytování informací žákům, popř. jejich zákonným    
            zástupcům. Dále pro samotnou výuku, včetně dalších aplikací.   
 

3.2 Školní projekty 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září Den povolání 5. - 9. 

Říjen Záložka do knihy spojuje školy 1. - 9. 

Říjen Halloween 1. - 9. 

Říjen Oktoberfest 7. - 9. 

Říjen Projektový den mimo školu – environmentální 
vzdělávání Zašovice 

8. - 9. 

Listopad Taškový den 1. - 9. 

Prosinec Christmas 3. - 9. 

Prosinec Weihnachten 7. - 9. 

http://www.zsbatelov.cz/


  

31 
 

Únor Valentine´ s day 6. - 9. 

Březen Polytechnické vzdělávání 1. - 2. 

Duben Easter 3. - 9.  

Duben Ostern 7. - 9. 

Duben Barevné dny 1. - 9. 

Duben, červen Čteme si navzájem 1. a 6., 3.B a 8. 

Květen Mother´s day 3. - 9. 

Červen Den dětí 1. - 9. 

Červen Noc s Andersenem 5. - 9., 3.A., 3.B 

Červen Pasování na čtenáře 1. a 6. 

Celoroční Školní mléko 1. - 9. 

Celoroční Čtení pomáhá 6. a 8. 

Celoroční Ovoce a zelenina do škol 1. - 9. 

Celoroční Recyklohraní 1. - 9. 

Celoroční Soutěž s panem Popelou 1. - 9. 

Celoroční Spolupráce ZŠ a MŠ 1. - 4. 

3.3 Aktivity školy 

1) Kulturní akce, besedy, vzdělávací pořady 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září Skupina historického šermu Pernštejni 1. - 9. 

Listopad Hudební vystoupení Forrest Gump 1. - 9. 

Listopad Rozsvícení vánočního stromu 1. - 9. 

Prosinec Mikuláš 1. - 9. 

Prosinec Vánoční pětiboj 1. - 5. 

Březen Tonda obal na cestách – environmentální výchova 1. - 9. 

Květen Kouzlení s Rádiem Vysočina 1. - 4. 

Červen Mírový běh 2023 v ČR 2.,3.A,4.,5.,9. 

 
2) Vzdělávací akce 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Říjen Prevence dětských úrazů  4. 

Září ZOO Jihlava, environmentální centrum PodpoVRCH 1. - 3. 

Říjen Beseda SZÚ (Závisláček, Hrou proti AIDS) 5., 6.,8. 

Listopad Zemědělství v Kraji Vysočina s praktickými ukázkami 6. - 9. 

Listopad Přednáška „Právní odpovědnost“ 9. 

Listopad Přednáška „Kyberkriminalita“ 6. 

Prosinec, březen Virtuální exkurze 9 

Prosinec Preventivní program Policie ČR – Tvoje cesta 
onlinem 

7. 

Leden Preventivní program Policie ČR – Moje cesta načisto 8. 

Březen – květen Plavecký výcvik 3. - 4. 

Leden Lyžařský výcvikový kurz 7. - 9. 



  

32 
 

Duben Dopravní hřiště 4. 

Duben  Čistá Vysočina 9. 

Duben, květen První pomoc do škol 8. 

Květen Preventivní program bezpečné školní prostředí 4. - 9. 

 
3) Exkurze 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září Úřad práce Jihlava 9. 

Listopad Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a 
Základní škola Třešť 

9. 

Listopad Střední škola stavební Jihlava 9. 

Květen  ČNB a Senát Parlamentu ČR 9. 

Květen ZZN Jihlava – Silo Batelov 9. 

Květen Motorpal Batelov 9. 

Červen Město  Pelhřimov 3.A,3.B 

Červen Rejoice Batelov 3.A 

 
4) Školní výlety 
 

TŘÍDA MÍSTO 

1. - 3. Dalešice 

4. a 5. Jindřichův Hradec 

6. a 8. Brno 

7. Tábor 

9. Jihlava 

3.4 Zapojení našich žáků do soutěží a olympiád 

 
10.10. Pišqworky – školní kolo (7. – 9. třída) 
Postupující do okresního kola 
Tomáš Drápal – 7. třída 
Tadeáš Klaus, Vojtěch Havelka, Roman Procházka, Tomáš Jelínek – 8. třída   
 
14.10. Přírodovědný Klokan (8. a 9. třída) 
Žáci odpovídali na otázky z matematiky, fyziky, chemie, zeměpisu a všeobecných znalostí 
1. místo – Denisa Janáková 
2. místo – Jiří Cába 
3. místo – Šimon Neuwirt 
 
19.10. Výtvarná soutěž organizovaná SUPŠ Jihlava (8. – 9. třída) 
Naši školu reprezentovali Michaela Skořepová, Tadeáš Klaus, Tereza Stoklasová a Adéla 
Formánková. 
V kategorii zvláštní cena poroty jednoznačně zvítězila Michaela Skořepová. 
 



  

33 
 

21. a 24. 10. školní kolo Pythagoriády 
Nejlepší řešitelé ze 34 soutěžících: 
6. třída – Adam Šimek 
7. třída – Gabriela Šafránková, Zdeněk Mariňák 
8. třída – Jiří Kratochvíl 
9. třída – Karel Poláček 
 
1.11. Pišqworky – oblastní kolo 
1. místo – tým Tadeáš Klaus, Vojtěch Havelka a Roman Procházka (osmá třída)  
 
Listopad - Školní kolo soutěže Bobřík informatiky 
Nejlepší řešitelé 
kategorie MINI: Sandra Janáková, Hynek Šprincl, Filip Kočvara, Andrea Škorpíková, Justýna 
Krajíčková  
kategorie BENJAMIN: Vojtěch Šimek, Adam Šimek, Zdeněk Mariňák, Vladimír Kašík, Tereza 
Havlová, Tomáš Kučera 
kategorie KADET: Jiří Cába, Vít Mašek, Michaela Skořepová, Matouš Trnka, Šimon Neuwirt  
 
23.11. Okresní kolo Pythagoriády 
2. místo – Adam Šimek 
 
23.11. Pišqworky – krajské kolo 
9. místo – tým Tadeáš Klaus, Vojtěch Havelka, Roman Procházka 
 
15.12. Školní kolo soutěže Finanční gramotnost 
1. místo – Jiří Cába 
2. místo – Adéla Formánová 
3. místo – Tereza Stoklasová, Vít Mašek, Matěj Suchý, Maksym Kuranov 
 
20.12. Školní kolo dějepisné olympiády (8. a 9. třída)  
1. místo: Filip Drápal, Matyáš Klika 
2. místo: Jiří Kratochvíl  
3. místo: Jakub Cáha 
4. místo: Tadeáš Klaus 
5. místo: Jan Chalupský 
6. místo: Roman Procházka 
7. místo: Tereza Stoklasová 
 
Prosinec Školní kolo výtvarné soutěže Malý ateliér 
Do dalšího kola soutěže postoupili: 

Šimon Kodys, Rozálie Charvátová, Karla Šebová, Rozárie Rychlá, Karel Martínek (2. třída) 

Kristýna Kašíková (3. třída) 

Andrea Škorpíková, Jáchym Venkrbec (5. třída) 

Ondřej Kouba, Nguyen Duc Nam (6. třída) 

Gabriela Šafránková, Tomáš Formánek, Pavel Fraj (7. třída) 

Michaela Skořepová, Tadeáš Klaus, Matěj Svatek (8. třída) 



  

34 
 

Tereza Stoklasová, Adéla Formánková, Tessa Pleier (9. třída).  

 

20.1. Školní kolo olympiády v českém jazyce (8. a 9. třída) 
1. místo: Denisa Janáková 
2. místo: Adéla Formánková 
3. místo: Karel Poláček, Tessa Pleier 
4. místo: Erik Kočvara 
5. místo: Tereza Stoklasová 
6. místo: Matyáš Klika 
 
30.1. Okresní kolo soutěže Finanční gramotnost (9.třída) 
Školní tým ve složení Jiří Cába, Adéla Formánková a Tereza Stoklasová obsadil 2.místo. 
 
7. 2. až 11.2. Školní kolo olympiády v anglickém jazyce  
Kategorie I. A  
1.místo – Adéla Šlesingerová 
2. místo – Sára Paris, Adam Šimek 
Kategorie II. A 

1.místo – Tereza Stoklasová      
2.místo – Roman Procházka, David Zabloudil 
 
15.2. Školní kolo soutěže Poznej Vysočinu (7.- 9. třída) 
Nejlepší řešitelé: Gabriela Šafránková, Jindřich Tausch 
 
1. - 10.3. Školní kolo matematické soutěže Pangea 
Marek Kotlar (4. třída), Hynek Šprincl (5. třída), Adéla Šlesingerová (6. třída), 
Pavlína Beranová (7. třída), Jan Chalupský (8. třída), Adéla Formánková (9. třída) 
 
9.3. Okresní kolo soutěže YPEF Mladí lidé v evropských lesích“ (Young People in European 
Forests) 
Jakub Cáha, Erik Kočvara, Jan Chalupský 
Jiří Kratochvíl, Matěj Suchý, Filip Drápal 
 
14.3. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
Kategorie starších žáků –7. místo Tereza Stoklasová 
Kategorie mladších žáků – 5. – 6. místo Adéla Šlesingerová 
 
17.3. Školní kolo matematické soutěže Klokan 
CVRČEK – Adéla Macková, Valerie Šebová, Andrej Borysjuk (3. B třída), Fabio Gožo (3. Atřída) 
KLOKÁNEK – Natálie Mutlová, Andrea Škorpíková (5. třída), Jonáš Novotný (4. třída) 
BENJAMÍN – Ondřej Lovětínský, Lukáš Pollák (7. třída), Justýna Palovčíková (6. třída) 
KADET – Michaela Skořepová (8. třída), Adéla Formánková (9. třída), David Zabloudil  
(8. třída) 
 
3.4. Okresní kolo olympiády v českém jazyce  
15. místo – Denisa Janáková 



  

35 
 

 
2.5. – 5.5. Školní kolo přírodopisné olympiády (8.a 9.třída) 
1. místo Světlana Kašíková 
2. místo Tereza Stoklasová, Karel Poláček 
3. místo Adéla Formánková 
 
Květen Výtvarná soutěž Prevence dětských úrazů (3. třídy) 
9. místo Eliška Kliková   
 
12. 6. Školní kolo zeměpisné olympiády (6. třída) 
1. místo – Tereza Havlová 
2. místo –Vojtěch Šimek, Anežka Suchá 
3. místo – Adam Šimek  
  



  

36 
 

3.5 Sportovní výsledky 

Přespolní běh Jihlava - Okresní kolo 
Dne 4. 10. 2022 se v Jihlavě konal tradiční závod v přespolním běhu. Žáci ZŠ Batelov se soutěže 
zúčastnili v kategoriích mladších a starších žáků. V kategorii starších žáků se ZŠ Batelov 
umístila na 9. místě ze 17 škol. Mladší žákyně se ve velké konkurenci jihlavských škol umístily 
na 15. místě. Z individuálních výkonů je třeba určitě zmínit výkon Anežky Suché (6. třída), 
která se v kategorii mladších žákyň umístila na pěkném 14. místě z celkových 79 běžkyň. 
Naši školu reprezentovali v jednotlivých kategoriích: 
Mladší žáci: Robert Vítek, Jan Cabaj 
Mladší žákyně: Anežka Suchá, Aneta Grégrová, Karolína Herešová, Gabriela Šafránková 
Starší žáci: Matyáš Edr, Chalupský Jan, Karel Sedmík, Matěj Suchý 
Starší žákyně: Denisa Janáková, Klára Havlová 
 
Okresní kolo ve stolním tenise 
V pondělí 10. 10. 2022 se v Jihlavě odehrálo Okresní kolo žáků a žákyň ve stolním tenise. 
Soutěže se zúčastnili také žáci ZŠ Batelov, kteří ve svých skupinách poměřili síly s žáky ostatních 
škol.  
Naši školu reprezentovali: 
Žáci – Jan Chalupský, Matyáš Edr (8. třída), Karel Sedmík, Karel Poláček (9. třída).  
Žákyně – Denisa Janáková, Klára Havlová, Sofiia Kukushkina (8. třída) 
 
Okresní kolo ve florbale – mladší žáci 
V úterý 8. 11. 2022 se konalo Okresní kolo ve florbalu v kategorii mladších žáků. Jednotlivá 
družstva byla rozdělena do čtyřech skupin a z každé skupiny postupoval první tým do finálové 
skupiny, ze které vzešel celkový vítěz. ZŠ Batelov odehrála své zápasy ve 4členné skupině se 
školami: ZŠ Seifertova, ZŠ Havlíčkova a ZŠ Větrný Jeníkov. Ve skupině se v minitabulce týmů 
mladší žáci umístili na 3. místě a celkově pak na 9. - 12. místě z 18 zúčastněných škol.  
Naši školu reprezentovali: Ondřej Lovětínský, Zdeněk Mariňák, Tomáš Formánek, Tobiáš 
Houzar, Vojtěch Havelka, Samuel Mondek a Bruno Mondek, Samuel Liškař, Pavel Fraj 
 
Okresní kolo ve florbale – mladší žákyně 
Ve středu 9. 11. 2022 proběhlo Okresní kolo ve florbalu mladších žákyň. Jednotlivá družstva 
byla nalosována do dvou skupin a z těchto skupin postupovala vždy jen 2 nejlepší družstva do 
bojů o medaile. Okresního kola se zúčastnily pouze jihlavské školy a spolu s nimi také ZŠ 
Batelov. Děvčata sehrála své zápasy ve 4členné skupině se školami: ZŠ Kollárova, ZŠ Rošického 
a ZŠ O. Březiny.   
Naši školu reprezentovaly tyto žákyně: Grégrová Aneta, Herešová Karolína, Frajová Barbora, 
Hronová Adéla, Jelínková Eliška, Šlesingerová Adéla, Venkrbcová Adéla, Havlová Tereza, 
Hronová Monika, Šafránková Gabriela, Beranová Pavlína, Vachovcová Kateřina 
 
Branně vědomostní soutěž 
Dne 15. 11. 2022 se čtyři zástupci 5. třídy zúčastnili Branně vědomostní soutěže zaměřené na 
znalosti o Armádě České republiky, které pořádalo Krajské vojenské velitelství Jihlava. Tým ve 
složení Natálie Mutlová, Sandra Janáková, Hynek Šprincl a Jáchym Venkrbec nás skvěle 
reprezentoval a obsadil 1. místo.  
 



  

37 
 

Okresní kolo ve florbalu – starší žáci 
Velkého úspěchu se podařilo dosáhnout družstvu starších žáků v okresním kole turnaje ve 
florbale. To se uskutečnilo ve středu 23. 11. 2022 v Jihlavě, kdy jednotlivá družstva byla 
rozdělena do čtyřech skupin po 5 účastnících. Z každé skupiny pak postupoval první tým do 
finálové části, ze které vzešel celkový vítěz. Starší žáci ZŠ Batelov se nakonec umístili na 
celkovém 4. místě z 20 účastníků.  
Naši školu reprezentovali: Ondřej Lovětínský, Jindřich Tausch, Matyáš Edr, Matěj Suchý, Karel 
Poláček, Ondřej Chrenovský, Šimon Neuwirt, Petr Grégr. 
 

Florbalový turnaj ČEPS Cup - 5. třída 
Dne 29. 11. 2022 se ve sportovní hale SK Jihlava konal další ročník florbalového turnaje pro 
žáky 1. stupně s názvem ČEPS Cup. Letošního ročníku se zúčastnilo 8 škol z okresu Jihlava, 
které byly rozděleny do 2 skupin. Žáci ZŠ Batelov odehráli své zápasy se školami ZŠ Velký 
Beranov, Dobronín a Zhoř.  
Naši školu reprezentovali: Jáchym Venkrbec, Hynek Šprincl, Patrik Neuwirt, Adam Martin, 
Josef Nevrkla, Nikolas Hanzlík, Ondřej Klimeš, Filip Kočvara, Antonín Charvát, Filip Šufrič, 
Martin Policar 
 
Školní podzimní turnaj v šachu 
V úterý 29. 11. 2022 se na naší škole konal 1. školní turnaj v šachu. Hráči soutěžili ve třech 
kategoriích. 
V kategorii mladších žákyň se na 1. místě umístila Anna Prilová a na 2. místě Stella Fousová 
Mladší žáci: 

1. místo Metoděj Šprincl 
2. místo Petr Fous 
3. místo Matěj Venkrbec 

Starší žáci: 
1. místo Jiří Kratochvíl 
2. místo Jakub Caha 
3. místo Ondřej Klimeš 

 
Odznak všestrannosti 
V úterý 14. 2. 2023 se v Jihlavě na ZŠ Rošického uskutečnilo Okresní kolo Odznaku 
všestrannosti. Ambasadorem celé akce byla naše olympijská medailistka, mistryně světa v 
trojskoku a legenda české atletiky Šárka Kašpárková, která osobně přijela podpořit mladé 
sportovce do Jihlavy. Soutěže se zúčastnilo na 157 žáků základních škol z okresu Jihlava. 
Soutěžilo se v disciplínách: hod medicinbalem, trojskok, přeskok přes švihadlo za 2 min., kliky 
za 2 min. a driblink po dobu 2 min. Velkého úspěchu dosáhly Natálie Mutlová a Anežka Suchá, 
které ve své kategorii obsadily 3. místa.  
Naši školu reprezentovali žáci: Natálie Mutlová, Andrea Škorpíková, Hynek Šprincl, Jáchym 
Venkrbec (všichni 5.třída), Anežka Suchá, Tereza Havlová, Karolína Herešová (všechny 6.třída), 
Denisa Janáková, Matyáš Edr (8. třída), Petr Grégr, Matěj Suchý (9.třída). 
 
  



  

38 
 

Florbalový turnaj v Třešti 
V úterý 7. 3. 2023 se ve sportovní hale v Třešti konal Regionální turnaj ve florbale v kategorii 
starší žáci. Turnaje se zúčastnily školy z Mikroregionu Třešťsko a Telčsko: ZŠ Hradecká, ZŠ 
Masarykova, Gymnázium (vše Telč), ZŠ Nová Říše, ZŠ Třešť a ZŠ Batelov. Naši žáci vybojovali 2. 
místo. 
Naši školu reprezentovali: Ondřej Lovětínský, Tobiáš Houzar, Tomáš Formánek, Zdeněk 
Mariňák (7. třída), Roman Procházka, Jindřich Tausch, Vojtěch Havelka, Matyáš Edr (8. třída), 
Matěj Suchý, Karel Sedmík, Petr Grégr, Šimon Neuwirt, Ondřej Chrenovský (9. třída). 
 
Okresní kolo v házené mladších žáků a žákyň 
Ve dnech 20.3. - 21.3. 2023 se v Dolní Cerekvi konalo Okresní kolo v házené mladších žáků a  
mladších žákyň. Turnaje mladších žáků se zúčastnilo 6 základních škol z okresu Jihlava. Žáci ZŠ 
Batelov skončili na celkovém 6. místě.  
Naši školu reprezentovali: Richard Havlík, Vladimír Kašík, Robert Vítek (6.třída), Samuel 
Mondek, Bruno Mondek, Tomáš Kučera, Tomáš Drápal, Pavel Fraj, Lukáš Pollák a Zdeněk 
Mariňák (7.třída) 
 
Turnaje mladších žákyň se zúčastnilo 6 družstev ze ZŠ Seifertova, ZŠ O. Březiny, ZŠ Rošického 
Jihlava, ZŠ Zhoř, ZŠ Brtnice a ZŠ Batelov. skončily tak na 6.místě. 
Naši školu reprezentovali: Aneta Grégrová, Tereza Havlová, Adéla Hronová, Monika Hronová, 
Karolína Herešová, Eliška Jelínková, Anežka Suchá, Adéla Šlesingerová, Adéla Venkrbcová 
(všechny 6.třída), Gabriela Šafránková (7.třída) 
 
Okresní kolo v házené starších žáků 
Dne 27. 3. 2023 se v Dolní Cerekvi uskutečnilo Okresní kolo v házené starších žáků. Do turnaje 
se přihlásilo 8 základních škol z Jihlavska. Týmy byly rozděleny do 2 skupin po 4 školách. Naše 
škola se umístila na děleném 7. - 8. místě.  
Naši školu reprezentovali: Jindřich Tausch, Vojtěch Havelka, Jan Chalupský, Matyáš Edr, 
Roman Procházka, David Zabloudil, Jakub Caha (všichni z 8.třídy), Karel Sedmík, Petr Grégr, 
Matěj Suchý, Šimon Neuwirt (všichni 9.třída) 
 
Šachový jarní turnaj – školní kolo 
Ve dnech 21.3. a 28.3. 2023 se konal 2. školní turnaj v šachu. Hráči soutěžili opět ve třech 
kategoriích.  
V kategorii dívek se na 1. místě umístila Anna Prilová, na 2. místě Fousová Stella. 
V kategorii mladších žáků soutěžilo 6 chlapců. První a druhé místo obsadili bratři Hynek Šprincl 
a Metoděj Šprincl, 3. místo Václav Hřímal.   
V kategorii starších žáků zvítězil Martin Policar. Na 2. místě se umístil Jiří Kratochvíl a na 3. 
místě Duc nam Ngyuen.  
 
Pelhřimovský šachový turnaj 
V sobotu 22. 4. 2023 uspořádal Šachový oddíl TJ Spartak Pelhřimov ve sportovní hale 
„Pelhřimovský šachový turnaj“. 
Naši školu reprezentovali: David Zabloudil (8. třída), Metoděj Šprincl (3.B třída), Václav Hřímal 
(2. třída) a Petr Fous (1. třídy). 



  

39 
 

David Zabloudil a Metoděj Šprincl uhráli 3 výhry ze 7 partií, Václav Hřímal 2 výhry ze 7 partií a 
Petr Fous 1 ze 7 partií. V celkovém pořadí 76 soutěžících obsadil David Zabloudil 53. místo, 
Metoděj Šprincl 57. místo, Václav Hřímal 65. místo a Petr Fous 73. místo. 
 
McDonald´s Cup 
Žáci 4. a 5. třídy 
Dne 25. 4. 2023 se žáci ZŠ Batelov zúčastnili McDonald´s Cupu, okrskového kola v malé kopané 
v Jihlavě. Našeho kola se zúčastnilo 7 základních škol z jihlavského okresu. Žáci ZŠ Batelov 
obsadili 4. místo. 
Naši školu reprezentovali: Hynek Šprincl, Patrik Neuwirt, Jáchym Venkrbec, Filip Kočvara, 
Michal Knobloch, Antonín Charvát, Vladislav Háva, Josef Tůma, Filip Šufrič, Alexandr Kotlar a 
Nikolas Hanzlík (všichni 5. třída) 
Žáci 1. - 3. třídy 
Nejmenší fotbalisté ve skupině okrskového kola odehráli své zápasy se ZŠ Seifertova, 
Kollárova, Křížová a Luka nad Jihlavou a po jedné výhře, remíze a dvou prohrách obsadili 3. 
místo ve skupině. Postoupili tak do okresního kola, které se uskutečnilo ve středu 3. května 
2023 na hřišti u ZŠ Rošického. Celkově se žáci umístili na 5. místě.   
Naši školu reprezentovali: Petr Fous, Kryštof Krejčí, Pavel Krajíček, Matěj Venkrbec, Metoděj 
Šprincl, Daniel Koreš, Andrej Borysyuk, Kryštof Neuwirt, Davyd Butenko, David Šlesinger, Adam 
Šuhaj, Adam Mistr. 
 
Pohár rozhlasu Jihlava 
V úterý 2. 5. 2023 a ve čtvrtek 4. 5. 2023 se v Jihlavě uskutečnila atletická soutěž školních 
družstev pořádaná Českým atletickým svazem s názvem Pohár rozhlasu. ZŠ Batelov se soutěže 
zúčastnila v kategoriích mladších žáků a žákyň a starších žáků.  Do každé disciplíny mohla škola 
nominovat 3 závodníky s tím, že body pro školu získaly 2 lepší výsledky soutěžících. Ve velké 
konkurenci mladší žáci obsadili 11. místo ze 14 škol, mladší žákyně byly 12. a starší žáci skončili 
na 13. místě. 
Mladší žákyně: Aneta Grégrová, Monika Hronová, Tereza Havlová, Karolína Herešová a 
Anežka Suchá 
Mladší žáci: Richard Havlík, Vladimír Kašík, Robert Vítek, Jan Cabaj, Tomáš Formánek, Samuel 
Mondek a Pavel Fraj 
Starší žáci: Petr Grégr, Matyáš Edr, Karel Sedmík, Matěj Suchý a Jan Chalupský. 
 
Okresní kolo v basketbale – starší žáci 
V pátek 12. 5. 2023 se v Jihlavě uskutečnilo Okresní kolo starších žáků v basketbale.  
Žáci ZŠ Batelov odehráli své zápasy ve skupině na ZŠ Kollárova, kde se utkali s domácí ZŠ, dále 
se ZŠ Havlíčkova a Křížová Jihlava. Celkově obsadili 10. až 12. místo z celkových 14. účastníků. 
Přestože družstvo žáků ZŠ Batelov odehrálo turnaj bez výhry, v konkurenci převážně 
jihlavských škol předvedli povedené výkony. 
Naši školu reprezentovali: Tomáš Formánek (7. třída), Jindřich Tausch, Vojtěch Havelka, 
Roman Procházka, Matyáš Edr (8. třída), Karel Sedmík, Matěj Suchý, Petr Grégr, Šimon Neuwirt 
(9. třída). 
  



  

40 
 

Okresní kolo ve fotbale – starší žáci 
Dne 15. 5. 2023 se v Jihlavě uskutečnilo Okresní kolo v malé kopané starších žáků, kterého se 
zúčastnilo 15 škol. Účastníci byli rozlosování do několika skupin, žáci ZŠ Batelov odehráli své 
zápasy ve skupině B se ZŠ Luka nad Jihlavou, Žižkova TGM a E. Rošického Jihlava. Celkově se 
žáci ZŠ Batelov umístili na 5. až 8. místě z 15 účastníků. 
Naši školu reprezentovali: Karel Sedmík, Šimon Neuwirt, Karel Poláček, Ondřej Chrenovský, 
Matěj Suchý, Petr Grégr, Max Kuranov, Jindřich Tausch, Vojtěch Havelka, Matyáš Edr, Tobiáš 
Houzar. 
 
Okresní a Krajské kolo ve vybíjené 
Dne 16. 5. 2023 se v Jihlavě uskutečnilo Okresní kolo ve vybíjené 4. a 5. tříd. Soutěže se 
zúčastnilo 13 škol, které byly rozřazené do 3 skupin. Žáci a žákyně ZŠ Batelov vybojovali 
nepopulární 4. místo ze 13 týmů. Přesto svým výkonem a s trochou štěstí se nominovali do 
krajského finále, které se konalo v pondělí 22. 5. 2023 v Havlíčkově Brodě. Na tento turnaj se 
sjeli vítězové okresních kol z kraje Vysočina. Naši žáci hráli ve stejné sestavě jako v předchozím 
týdnu a reprezentovali okres Jihlava. Sehráli 3 utkání, ve kterých nestačili na silné soupeře a 
prohráli, i když někdy jen těsně, a obsadili 5.-7. místo v kraji Vysočina. 
Naši školu reprezentovali: Hynek Šprincl, Jáchym Venkrbec, Josef Tůma, Michal Knobloch, 
Nikolas Hanzlík, Ondřej Klimeš, Vladislav Háva, Filip Šufrič, Patrik Neuwirt, Andrea Škorpíková, 
Natálie Mutlová a Adéla Cahová. 
 
Okresní kolo v malé kopané – mladší žáci 
Ve čtvrtek 8. 6. 2023 se uskutečnilo Okresní kolo v malé kopané mladších žáků, kterého se 
zúčastnilo 14 základních škol jihlavského okresu. Školy byly rozděleny do čtyř skupin, kdy žáci 
ZŠ Batelov byli nalosováni do dopolední skupiny C, ve které byly další 3 týmy. 
Své zápasy batelovští žáci odehráli se ZŠ Křížová, Seifertova a Demlova Jihlava. Celkově se žáci 
umístili na 9. až 12. místě ze 14 účastníků. Naši školu navíc reprezentovalo hned 5 žáků z 5. 
třídy a v konkurenci žáků 6. a 7. třídy předvedli velmi povedené výkony.  
Naši školu reprezentovali: Hynek Šprincl, Patrik Neuwirt, Vladislav Háva, Michal Knobloch, 
Jáchym Venkrbec, (5. třída), Robert Vítek (6. třída), Tomáš Formánek, Tobiáš Houzar, Ondřej 
Lovětínský (7. třída). 

 
Školní sportovní liga – okres Jihlava 
Během celého školního roku pořádala AŠSK mnoho soutěží v několika sportovních disciplínách, 
kterých se pravidelně účastnila i ZŠ Batelov. Pořadí školy v každé disciplíně bylo bodově 
ohodnoceno a naše škola se umístila na celkovém 10. místě z 27 zúčastněných škol z okresu 
Jihlava. ZŠ Batelov se stihla zúčastnit většiny sportovních soutěží, což ji řadí na 6. místo v počtu 
účastí. 

 
Florbalová liga ZŠ Batelov 
Během měsíce června se na ZŠ Batelov uskutečnila soutěž s názvem Florbalová liga. Do soutěže 
se zapojily třídy 2. stupně, které se mezi sebou utkaly v zápasech každý s každým. Po odehrání 
všech zápasů se odehrálo play-off, kdy se v semifinále utkal vítěz s posledním a druhý se 
třetím. Na základě výsledků ze semifinálových zápasů vzešly dvojice, které se utkaly o 
medailové příčky.  
  



  

41 
 

Výhodu měli samozřejmě starší žáci, nicméně jejich mladší protihráči s nimi statečně bojovali 
v každém utkání a získávali tak cenné zkušenosti do dalších let, které určitě prokáží při 
reprezentaci ZŠ Batelov na sportovních soutěžích.  
Ve finále se utkali žáci 8. a 9. třídy, bitvu o 3. místo svedli žáci 5.+6. a 7. třídy. V obou utkáních 
nakonec zvítězily oba starší ročníky. 
  

Výsledky Florbalové ligy 2022/2023 
1. místo: Deváťáci  
Hráči: Karel Sedmík, Ondřej Chrenovský, Matyáš Klika, Jiří Cába, Petr Grégr, Šimon 
Neuwirt, Karel Poláček, Matěj Suchý, Max Kuranov 
  
2. místo: Sedmáci  
Hráči: Roman Procházka, Jindřich Tausch, Vojtěch Havelka, Matyáš Edr, Tomáš Jelínek, 
Richard Procházka 
  
3. místo: Sedmáci 
Hráči: Ondřej Lovětínský, Samuel Mondek, Bruno Mondek, Tobiáš Houzar, Tomáš 
Formánek, Zdeněk Mariňák, Tomáš Kučera, Samuel Liškař 
  
4. místo: Šesťáci + Páťáci 
Hráči: Gabriela Šafránková (7. třída), Robert Vítek, Ondřej Fous, Adéla Šlesingerová, Jan 
Cabaj, Adéla Venkrbcová, Aneta Grégrová, Vladimír Kašík, Anežka Suchá, Jan Pykal, Nguyen 
Duc Nam, Jáchym Venkrbec, Hynek Šprincl, Antonín Charvát, Ondřej Klimeš, Filip Kočvara, 
Martin Policar, Richard Havlík, Karolína Herešová 
  
Nejlepší střelci ligy 
1. místo: Matěj Suchý 
2. místo: Vojtěch Havelka 
3. místo: Tomáš Formánek 
  
Nejužitečnější hráč: Matěj Suchý 
Nejlepší brankář: Karel Sedmík 
 

Sportovec školy 2023 
 
Soutěž sportovec školy probíhala během celého školního roku 2022/2023 a zúčastnili se jí 
všichni žáci a žákyně 2. stupně ZŠ Batelov. Během hodin tělesné výchovy museli žáci splnit 
deset disciplín, které byly zaměřeny na celkovou sportovní všestrannost.  
  
Jednotlivé disciplíny byly: běh na 60 metrů, skok daleký, hod medicinbalem, hod míčkem, běh 
na 1000 metrů a trojskok z místa. Dále disciplíny, které žáci a žákyně vykonávali po dobu dvou 
minut: shyby na šikmé lavici, skok přes švihadlo, leh – sedy a kliky. 
Výsledky byly vyhodnoceny podle tabulek soutěže Olympijský odznak všestrannosti. 
  
  



  

42 
 

V jednotlivých kategoriích se na stupních vítězů umístili: 
 

 Mladší 
žákyně 

Body 
Mladší 

žáci 
Body 

Starší 
žákyně 

Body 
Starší 
žáci 

Body 

1.místo 
Suchá  
Anežka 

4963 Havlík 
Richard 

4806 Janáková 
Denisa 

4947 Sedmík 
Karel 

6691 

2.místo 
Havlová  
Tereza 

4583 Kašík 
Vladimír 

4593 Havlová Klára 4106 Grégr 
Petr 

6596 

3.místo  
Šlesingerová 
Adéla 

4057 Fraj  
Pavel 

4567 Kukushkina 
Sofiia 

4057 Neuwirt 
Šimon 

6162 

 
 

Memoriál Jiřího Kouby 
Ve čtvrtek 29. 6. 2023 se uskutečnil Memoriál Jiřího Kouby v malé kopané k uctění památky 
bývalého učitele ZŠ Batelov. O putovní pohár se spolu utkali žáci a žákyně od 5. do 9. 
třídy. Hrálo se systémem každý s každým a celkovým vítězem se stal výběr žáků 9. třídy.  
  
Výsledky Memoriálu Jiřího Kouby 2022/2023: 
1. místo:         Deváťáci 
2. místo:         Osmáci 
3. místo:         Sedmáci 
4. místo:         Páťáci 
5. místo:         Šesťáci 
  
Nejlepší střelec: Tobiáš Houzar (7. třída)  
Nejlepší brankář: Jindřich Tausch (8. třída) 
Nejlepší hráč: Patrik Neuwirt (5. třída) 

3.6 Ostatní akce 

1) Program prevence dětských úrazů 

Tento program je určen žákům 3. třídy. Jeho cílem je naučit děti bezpečnému a zdravému 
chování a jednání, snížit počet a následky dětských úrazů. Během školního roku žáci 
obdrželi materiály s tematikou prevence dětských úrazů např. pracovní sešity Nebezpečí 
číhá všude, záložka první pomoc, brožura – Co udělám, když ….  
Na tuto část programu navazuje i výtvarná soutěž, kterou vyhlašuje Kraj Vysočina. Soutěže 
se účastnilo 50 škol z kraje Vysočina a celkový počet autorů byl 624. Žákyně 3.A třídy Eliška 
Kliková se umístila na 9. místě.  
 

2) První pomoc do škol 
Tento celokrajský projekt je určen žákům 8. tříd. Žáci získávají znalosti o poskytování první 
pomoci. Odborné vedení kurzů zajišťují lektoři oblastních spolků Českého červeného 
kříže a pracovníci Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina. 

  



  

43 
 

3) Soutěž s panem Popelou 
      
Soutěž s panem Popelou je ekologická soutěž pro školy, která vychází z přesvědčení, že 
výchova k ekologickému chování a jednání má největší efekt u nejmladší generace, která 
následně osvojené návyky přenáší do domácnosti. Cílem soutěže je zavedení trvalého systému 
separovaného sběru papíru, případně i dalších složek odpadu, ve školách.  
V rámci regionu jižní Čechy a Vysočina, kterého jsme v této soutěži součástí, soutěžilo v tomto 
školním roce celkem 45 škol. V kategorii sběru celkového množství papíru se naše škola 
umístila na 4. místě, v kategorii množství sebraného papíru v přepočtu na jednoho žáka jsme 
se umístili na 7. místě. Celkem bylo sebráno 20 700 kg netříděného papíru.  
Pořadatelem soutěže je firma FCC EnvironmentCEE.  
 
Umístění v rámci školy  
 

Třída Příjmení a jméno Množství v kg 

1. místo Kryštof Krejčí 1200 

2. místo 

Anežka Hradecká 
Anastázie Charvátová 
Antonín Charvát 
Rozálie Charvátová 

1000 
1000 
1000 
1000 

3. místo  Samuel Liškař 502 

 
Nejlepší sběrači z jednotlivých tříd  
 

Třída Příjmení a jméno Množství v kg 

1.  Anežka Hradecká 1000 

2. Kryštof Krejčí  1200 

3.A Lukáš Polák 89 

3.B Adam Štěpek 197 

4. Anastázie Charvátová 1000 

5. Antonín Charvát 1000 

6. Adam Šimek 157 

7. Samuel Liškař 550 

8. Klára Havlová 271 

9. Šimon Neuwirt 223 

MŠ Berušky Ellen Mašková 97 

MŠ Kytičky Terezie Charvátová 
Štěpán Hradecký 

150 

MŠ Motýlci Tereza Greplová 85 

MŠ Sluníčka Zuzana Dvořáková 300 

 
4) Plavecké kurzy 

Plavecký kurz pro žáky 3. a 4 třídy proběhl v období 03/2023–05/2023. Výuku zajišťuje 
Plavecká škola Jihlava s.r.o. v bazénu E. Rošického v Jihlavě.  
Počet plavců: 3.A třída – 16, 3.B třída 20 a 4. třída 24. 

  



  

44 
 

5) Lyžařský výcvikový kurz 
Ve dnech 29. 1. - 3. 2. 2023 se konal lyžařský výcvikový kurz, kterého se účastnilo 11 žáků. 
Místem pobytu byl Praděd v Jeseníkách. Žáci si osvojovali a opakovali základní lyžařské 
návyky pro smýkaný a carvingový oblouk.  

 
6) Školní mléko  
     Také ve školním roce 2022/ 2023 byla škola zapojena do programu Mléko do škol   

společnosti Madeta a.s. Pelhřimov. Od září 2022 škola obdržela celkem 14 dodávek, ve 
kterých bylo 1 515 kusů mléka – Lipánek lahodný, 151 kusů žervé čerstvý smetanový sýr, 
604 kusů jihočeský Eidam plátky.  
V dubnu 2023 proběhla ochutnávka mléčných výrobků firmy Madeta jinou formou. Do 
každé třídy byly dodány ochutnávkové koše různých druhů sýrů. Při předávce tohoto 
balíčku byly děti seznámeny s postupem výroby těchto výrobků a s jejich prospěšností pro 
lidské zdraví.  
 

7) Projekt „Ovoce a zelenina do škol“  

Naše škola je zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“. Jedná se o projekt Evropské 
unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné 
stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou 
skupinou projektu jsou žáci prvního stupně základní školy, kterým je zdarma dodáváno 
čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy. Ve školním roce 2022/2023 se 
projektu zúčastnilo z naší školy celkem 151 žáků. Od září 2022 škola obdržela 14 dodávek, 
ve kterých bylo celkem 3 329 kusů ovoce a zeleniny nebo 100 % ovocné šťávy. V červnu 
nám také byly dodány ochutnávkové bedýnky, které obsahovaly různé druhy melounů – 
meloun žlutý, meloun vodní, meloun Galia, celkem 60 kg. Dodávky ovoce a zeleniny nám 
zajišťuje smluvní dodavatel GIRA fruit,s.r.o., Kutná Hora. 

          

3.7 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Mezinárodní projekt Záložka do knihy spojuje školy 
V letošním roce se naši žáci opět zapojili do projektu „Záložka do knihy spojuje školy“. Projekt 
vyhlašuje Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského v Praze a Slovenská 
pedagogická knižnica v Bratislavě. Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými a 
slovenskými školami a podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Děti z 
české školy vytváří záložky do knihy a vymění si je s vybranou partnerskou školou ve Slovenské 
republice. Téma, které žáci letos zachytili na svých záložkách, bylo „Můj literární příběh čeká 
na tvé přečtení“.  
Žáci 1. – 9. třídy během září a října 2022 vytvořili záložky, které byly odeslány do partnerské 
Základní školy Pavla Országha Hviezdoslava Trstená v Žilinském kraji.  
 
Peace Run ČR  
Dne 13. 6. 2023 se naše škola zapojila do akce s názvem Mírový běh, který pravidelně probíhá 
už od roku 1987. Jedná se o nejdelší světový štafetový běh na světe s mírovou pochodní. V 
letošním roce vedla trasa i přes Česko a propojuje Maďarsko, Slovensko, Polsko, Česko a 
Rakousko. Tým běžců sebou nese symbol – Mírovou pochodeň, kterou si cestou předávají 
statisíce lidí. 

https://www.zsbatelov.cz/?q=node/2447
https://www.zsbatelov.cz/?q=node/2447


  

45 
 

Žáci 9. třídy čekali na tým asi 20 běžců na hranici městyse v ulici Třešťská, odkud společně 
doběhli k naší základní škole, kde proběhlo uvítání běžců. Poté žáci naší školy předvedli své 
vystoupení, do kterého se někteří běžci také zapojili. 
Dále jsme se všichni společně přesunuli na náměstí, kde se uskutečnil program pro děti. 
Součástí programu bylo nejen představení běhu, ale i zúčastněných běžců, kteří byli z různých 
zemí světa (Německo, Slovensko, Indonésie, Mongolsko, Velká Británie, Nový Zéland, 
Ukrajina…), dále pak krátké scénky nebo zpívání. Žáci si také mohli podržet Mírovou pochodeň. 
  

3.8 Údaje o předložených a školou realizovatelných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

1) Projekt „Šablony III v ZŠ Batelov“ 
V rámci výzvy č. 02_20_080 Šablony III. se škola zapojila do projektu s názvem „Šablony 
III v ZŠ Batelov“ pod registrační číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022334. Samotná 
realizace projektu se uskutečnila v období od 1. 1. 2022 – 30. 6. 2023. 
Celková částka dotace činila:      297 500,00 Kč 

- z toho z ESF (85%)      252 874,98 Kč 
- z toho z SR (15%)              44 625,02 Kč 

 
Ve školním roce 2022/2023 byly realizovány tyto šablony: 

- 3.II/10 b) Klub zábavné logiky a deskových her 
- 3.II/10 f) Klub ICT 
- 3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
- 3.II/12 Projektový den ve výuce 
- 3.II/13 Projektový den mimo školu 

  
Projekt byl ve stanoveném termínu ukončen. 
 
2) Projekt „ Šablony OP JAK ZŠ a MŠ Batelov“ 
V rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem Šablony pro ZŠ a MŠ I naše škola zažádala o dotaci na 
realizaci projektu „Šablony OP JAK ZŠ a MŠ Batelov“. Termín realizace bude probíhat v době 
od 1. 8. 2023 – 31.8.2025. Celková částka dotace činí 1 628 322,- Kč. 
 

3) Program „Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy“ 
V podzimních měsících 2022 naše škola realizovala v rámci tohoto programu doučování, které 
bylo určeno žákům ohrožených školním neúspěchem. Samotné doučování bylo nabídnuto 
žákům 1. i 2. stupně, týkalo se především českého jazyka, matematiky a anglického jazyka. 
 
Přehled skupin doučování: 

- český jazyk a matematika (3. třída), český jazyk (5. třída), český jazyk (6. třída), český 
jazyk (8. třída), český jazyk (3 skupiny UK žáků), matematika (5. třída), matematika 
(6. třída), matematika (7. třída), humanitní předměty (7. třída) 

Projekt byl podporován z fondu EU - „Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“. 
Celková výše obdržené částky činila 41.100,- Kč. 

 



  

46 
 

Od ledna až do června 2023 pokračovalo doučování žáků rovněž v rámci Národního plánu 
obnovy. Škola obdržela finanční prostředky ve výši 66.720,- Kč. Z této částky bylo vyčerpáno 
66.300,- Kč, nevyčerpaná částka bude předmětem vyúčtování dotace v podzimních 
měsících 2023 a bude vrácena. Projekt byl podporován z fondu EU - „Financováno 
Evropskou unií – Next Generation EU“. 
 
Přehled skupin doučování:  

- český jazyk a matematika (2. třída), český jazyk a matematika (3. třída), český jazyk 
(5. třída), český jazyk (6. třída), český jazyk (8. třída), český jazyk (3 skupiny UK žáků), 
matematika (5. třída), matematika (7. třída), anglický jazyk (5. třída), anglický jazyk 
(6. třída), anglický jazyk (7. třída), fyzika (7. třída)  

 

3.9 Údaje o spolupráci  

Škola během školního roku spolupracovala s Úřadem práce (exkurze žáků 9. třídy k volbě 
povolání), v rámci DOD se středními školami – SŠS Jihlava.  
Pro vzdělávání pedagogických pracovníků využíváme služeb vzdělávacích center Kraje 
Vysočina Education, NPI a dalších institucí.  V oblasti vzdělávání žáků s SVP pak s Pedagogicko-
psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Vysočina, pracoviště Jihlava. 
 
Dále spolupracujeme s Městysem Batelov (zřizovatel), s místními organizacemi – ČSŽ, Sokol 
Batelov, SDH Batelov, Obecní knihovnou, Domem pečovatelské služby v Batelově.  
 
Spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Batelov, z. s. Každá třída má zvoleného 
třídního důvěrníka, který je zároveň členem Rady Spolku a schází se s vedením školy. 
Dne 6. 9. 2022 proběhla členská schůze spolku, která schválila výši členského příspěvku a 
rozpočet. Přítomní rodiče byli zároveň seznámeni se zprávou o činnosti Školské rady ZŠ Batelov 
za rok 2022, kterou přednesla předsedkyně rady. 
 
Ve spolupráci s rodiči se dne 3. 3. 2023 konal školní ples, kde proběhlo slavnostní šerpování 
žáků 9. třídy. 
 
Další společné setkání třídních důvěrníků s vedením školy proběhlo v dubnu 2023, kde 
obdrželi informace o probíhajících a plánovaných aktivitách školy. 

4 Činnost školní družiny 

Školní družina 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školní družinu celkem 84 žáků, z toho: 
1. oddělení – Bc. Zdeňka Jiráková - 30 žáků 
2. oddělení – Bc. Jana Tauschová - 30 žáků 
3. oddělení – Mgr. Hana Bártová - 25 žáků, od 1.2.2023 Jolana Rojková – 23 žáků 

 



  

47 
 

Aktivity, které byly realizovány během školního roku, jsou rozděleny do jednotlivých měsíců. 
 
ZÁŘÍ 

- zážitky z prázdnin (létající balón) 

- výroba vlaštovky – práce s papírem a lepidlem 

- makovice – koláž 

- houby v lese, kresba hub 

- komentovaná výstava jedlých a nejedlých hub  

- základy šití na čtvrtku (přední a zadní steh) 

- šití: slunečnice, jehelníček mochomůrka, hříbek 

- obrázky ze zažehlovacích korálků 

- výtvarné hrátky-ovoce, podzimní stromy 

- pozimní šipkovaná 

ŘÍJEN 
- čarování s barvami – grafická kočka, listy (tisk temperovými barvami, zapouštění 

barev) 

- krajina se stromy – kresba kávou 

- halloweenské tvoření –čarodějnice z proložky od vajec, netopýří lucerny z kartonu od 

mléka, papírová 3D dýně, kostlivec „HIPPIE“, halloweenská lucernička 

-  strašidelné obrázky ( muchláž, vymývací technika tuš, voskové a vodové barvy) 

- strašidelný dům – 3D papírová skládanka 

- škrabošky – halloweenské masky 

- cvičná kuchyňka – duchové z lízátek, dýně z listového těsta 

- celodružinová akce – Halloweenská stezka 

- šití: polštářek „Ducháček“, dýně z plsti 

-  máme rádi zvířata (mezinárodní den zvířat) – volné výtvarné zpracování 

- četba: Ema a lesní zvířátka 

LISTOPAD 
- listobraní – tisk, draci z listí a přírodnin, skládání z papíru, kresba na listy, hrátky v listí 

- svátek sv. Martina (pečení svatomartinských rohlíčků) 

- bramborové hrátky – Miss Brambora 2022 (soutěž o nejzajímavější bramboru) 

- pytle s brambory (tisk bramborou na látku, papír) 

- bramboráci – výroba postaviček a zvířat z brambor 

- „bramborové pole“ – kolektivní velkoformátová práce 

- pečení brambor ve cvičné kuchyňce 

- charitativní projekt – Jsem laskavec 2022 – výroba dárkových předmětů na geriatrické 

oddělení (šití voňavých srdíček a koček) 

- četba: Pohádky z pekelce 

- poslech audioknihy Pan Buřtík a pan Špejlička 

PROSINEC 
- ADVENT – zvyky, vánoční výzdoba 

- čerti z kartonu, andělé (kresba tuší) 

- Anděl, Mikuláš, čert – zapouštění anilinovými barvami a solí + kresba tuší 



  

48 
 

- šití: čertík 

- výroba nepečeného cukroví a vánočního dětského punče 

- vánoční besídka 

- výroba vánočních přání 

- vánoční ozdoby z kartonu a vlny 

- sněhuláci (koláž) 

- zdobení stromku pro zvířátka v lese 

- četba a poslech: Adventní příběhy na každý den, plnění úkolů a losování z adventních 

kalendářů 

LEDEN 
- zahájení celodružinové tematické hry „Výpravy do minulosti“ 

- CESTA DO PRAVĚKU – tematické hry a soutěže (šifrovaná zpráva, paleontologické 

bádání družstev) 

- dinosauří kostry z těstovin 

-  dinosauří vejce (kašírování) 

- práce s plastelínou a barevným papírem –pravěká zvířata PLASTELÍNOSAURUS 

- výroba „DINÁRIÍ“ z krabice od bot 

- dinosaurus – papírová vystřihovánka a skládanka 

- filmová projekce „Cesta do pravěku“ 

- hry v době ledové (tematické hry na sněhu) 

- školní kolo turnaje ve strategické hře Superfarmář 

- četba a poslech: Človíčkova dobrodružství 

- šití Človíčka a výroba jeho domečku s doplňky (kolektivní práce) 

- trilobiti a fosílie – odlévání do sádry 

ÚNOR 
- „Výpravy do minulosti“: VESNICE LOVCŮ MAMUTŮ  

- postavy pravěkých lovců (koláž) 

- modelování ze samotvrdnoucí hmoty – Věstonická Venuše 

- náhrdelníky, ozdoby, nástroje a pravěké zbraně lovců mamutů (tvorba z recy 

materiálů) 

- mamut (papírová skládanka) 

- „Život ve vesnici lovců mamutů“ – velkoformátová kolektivní práce, použití různých 

materiálů  

- Pravěký karneval – tematické hry a soutěže, tanec v maskách a kostýmech 

- poslech audioknihy: E. Štorch: Lovci mamutů,) 

BŘEZEN 
- „Výpravy do minulosti“: STARÉ POVĚSTI ČESKÉ – tematické hry a soutěže 

- koláž (praotec Čech) 

- výroba „knihy“ o starých pověstech českých (vypracovávání tematických pracovních 

listů) 

- ilustrace knižní obálky 

- „pochod na horu Říp“, přenášení kance a jiné tematické hry s úkoly na školním hřišti 

- šití: koník Šemík 



  

49 
 

- četba a poslech: Staré pověsti české 

- jarní výzdoba a dekorace – tulipány z papírových ruliček 

- sněženky skládané z proužků papíru 

- bledule – tisk a dokreslení temperou 

- obrázky s jarními motivy (textilní mozaika) 

- velikonoční tvoření – slepičky z ruliček, vajíčka z vlněných bambulek 

DUBEN 
- „Výpravy do minulosti“: PUTOVÁNÍ DO STŘEDOVĚKU ZA KARLEM IV. – tematické hry 

a soutěže 

- Preclíky – práce se slaným těstem (modelování) 

- výroba másla a falešné medoviny 

- středověká hostina 

- vitrážová okna (mozaika) 

- rytířská klání – hry na hřišti 

- výroba Svatováclavské koruny 

- výtvarná soutěž – Portrét Karla IV. - konkurz na královského malíře 

- Karlův most – kresba 

- výroba rodokmenu Karla IV. (společná práce) 

- četba: Pověsti O Karlově mostu. Dětství a život Karla IV. 

- výroba kartonového květináče (klíčení fazole) 

- výstavka prací žáků ŠD k zápisu do 1. třídy 

- Rozběhej Třešť – charitativní běhy pro Matouše 

- Den Země (společný úklid okolí školy) 

KVĚTEN 
- „Výpravy do minulosti“: NÁVŠTĚVA U ZACHARIÁŠE Z HRADCE NA ZÁMKU V TELČI – 

tematické hry a soutěže 

- kolorovaná kresba (klovatina+anilinové barvy) – měšťanské domy v Telči 

- rodové (rodinné) erby 

- 3D obrázek „Telčské náměstí s turisty 

- papírová skládanka – hrad 

- bílá paní – vystřihovánka 

- zámecký bál – zábavné odpoledne v převlecích s hudbou, tematické úkoly a soutěže  

- četba a poslech: Pověsti z Telče a telčského zámku 

ČERVEN 
- „Výpravy do minulosti“: ŠKOLA ZA DOBY MARIE TEREZIE – tematické hry a soutěže 

- psaní husím brkem, na tabulku 

- tkaní (koberečky, záložky) 

- módní návrháři – koláž papírových modelek oděných do dobových oděvů 

- Den Dětí – hra na náhodu 

- vosková batika na textilu – uvítací girlanda (PEACE RUN 2023) 

- výroba papírových andělů na charitativní projekt DOBRÝ ANDĚL 

- shrnutí, vyhodnocení a ukončení celodružinové hry „Výpravy do minulosti“ (zábavný 

kvíz v přírodě) 



  

50 
 

                                                                                                                                                                             

5 Mateřská škola  

5.1 Podmínky ke vzdělávání 

Nástroje:  
- statistické materiály ze zápisu dětí do MŠ, písemné hodnocení pedagogických pracovnic 

MŠ 
V mateřské škole jsou 4 třídy s celodenním provozem a všechny třídy jsou věkově smíšené. 

K označení tříd je použito obrázkových symbolů. 

1. třída (Kytičky) 22 dětí (z toho 1 dítě s PO 4) 2. pavilon, přízemí 

2. třída (Motýlci) 24 dětí 1. pavilon, přízemí 

3. třída (Sluníčka) 24 dětí 2. pavilon. 1. patro 

4. třída (Berušky) 23 dětí (z toho 2 děti s PO 3) 1. pavilon, 1. patro 

 
- Pro školní rok 2022/2023 bylo zapsáno 93 dětí ve věku 2,5 – 7 let. Děti jsou do MŠ přijímány 

od 2,5 let na základě zápisu. 
- Elektronický systém Digiškolka – matrika, třídní kniha, docházka, omluvenky, komunikace 

s rodiči. 
- Přírodní zahrada slouží nejen k relaxaci, vzdělávání, pozorování, pohybu a péči o ní, ale je 

i místem k setkávání, jak rodičů a dětí, tak i blízkých obyvatel Batelova. 
- V rámci rozvíjení environmentálního vzdělávání dětí jsme se zapojili do projektu Mrkvička. 

 
Údaje o počtu dětí ve školním roce 2022/2023:        
 

Počet přihlášených dětí celkem: 93 

Počet přijatých dětí k 1. 9. 2022: 88 

Počet přijatých dětí v průběhu roku:  5 

Počet dětí odhlášených v průběhu roku:  2 

Počet dětí odcházejících do ZŠ:                         31 

Počet dětí s odloženou školní docházkou: 3 

Počet dětí, které přestoupily ze ZŠ do MŠ:  0 

Počet dětí s SVP: 4 

Počet dětí přijatých na zkušební dobu 3 měsíců: 0 

Počet dětí s jiným etnikem:  5 

Průměrná docházka od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021:   69 dopoledne, 55 odpoledne 

  

5.2     Průběh vzdělávání  

Nástroje: pozorování, hospitace, analýza ŠVP PV, TVP, neformální i formální rozhovory 
s pedagogickými pracovnicemi, plán IVP 
 
Zpráva ČŠI: V letošním školním roce neproběhla kontrola ČŠI. 



  

51 
 

Příprava a návaznost plánování:  

- Všechny výchovně vzdělávací činnosti vycházely ze vzdělávacího obsahu ŠVP PV 
nazvaného „Svět na dosah ruky“.  Vzdělávací obsah nám umožňoval flexibilně plánovat 
ve třech základních integrovaných blocích a jejich podtématech. Jednotlivé časově 
tematické bloky byly rozpracovány do konkrétních týdenních či čtrnáctidenních 
projektů v TVP PV se vzájemným propojením. Všechna témata se nám podařila naplnit. 

- Vzdělávací nabídka MŠ poskytuje dostatek prostoru pro aktivity dětí, děti mají možnost 

vybírat si činnosti, které vyhovují jejich zájmu, schopností a dovedností. 

 
Organizování a metody: 

- Výběrem vhodných metod a forem vzdělávání jsme pozitivně ovlivňovali výsledky 

vzdělávání všech dětí. V průběhu celého roku jsme sledovali jejich individuální pokroky 

ve všech rozvíjených oblastech. Tyto pokroky jsme pravidelně zaznamenávali do 

záznamových archů každému jednotlivému dítěti. Záznamové archy nám sloužili 

k individualizaci ve vzdělávání a následnému plánování činností s ohledem na potřeby 

a zájmy dětí a výsledky pedagogické diagnostiky. Pedagogické diagnostiky a portfolia 

dětí jsme využívali také ke konzultaci s rodiči. 

 
- Využívali jsme prožitkové a kooperativní učení hrou a činností, které jsou založeny na 

přímých zážitcích dítěte, podporují dětskou zvídavost a potřebu objevovat, podněcují 

radost dítěte z učení, jeho zájem poznávat nové, získávat zkušenosti a ovládat další 

dovednosti. Zařazovali jsme hry frontální, skupinové (kooperativní) i individuální, 

tvořivé, námětové, dramatizující a konstruktivní. Používali jsme různé metody, slovní 

popis, vysvětlení, vyprávění, rozhovor, názorné ukázky, praktické činnosti a přímou 

manipulaci s různými materiály, názorné metody pozorování, pokusy a vycházky. Dařila 

se nám skupinová práce, kde se děti postupně učily přiměřeně komunikovat, 

uplatňovat společensky přijatelné strategie, dodržovat společně stanovená pravidla 

chování. 

 
Motivace a hodnocení: 

- Všechny pedagogické pracovnice rozvíjí děti v oblastech funkčních gramotností, hry na 

flétnu a logopedickou prevenci v každé třídě. Zaměřili jsme se na digitální gramotnost. 

- Při všech činnostech jsme se snažili vytvářet pohodovou atmosféru založenou na 

pozitivní motivaci, vzájemné toleranci a důvěře, bezpečí mezi dětmi. Během aktivit si 

děti vzájemně pomáhaly a společně se radovaly z vydařeného díla. Děti byly 

motivovány prožitkem, zážitkem a zkušenostmi tak, aby byly aktivní v jednotlivých 

činnostech. K činnostem jsme děti motivovaly prostřednictvím příběhů i pohádek, 

hádanek, básní, písní, obrázků, předmětů a motivačních didaktických prvků. 

- Každý den měly děti možnost zhodnotit svojí práci, vyjádřit se ke svým prožitkům a 

pocitům slovně nebo pomocí pocitových smajlíků umístěných ve třídách. Kromě 

vlastního sebehodnocení jsme se společně s dětmi snažili během dne využívat i 

formativní hodnocení, které dětem dávalo konkrétnější, efektivní a motivující zpětnou 

vazbu o výsledcích jejich vzdělávání a projevu v chování.  



  

52 
 

 
Kontrolní činnost: 

- Kontrolní činnost byla prováděna podle plánu kontrolní činnosti, která obsahovala 

vzájemné náhledy do tříd i hospitační činnost. Celkem bylo naplánováno 14 hospitací. 

Zaměření hospitace bylo především na kooperativní činnosti, individualizaci, povinnou 

dokumentaci, gramotnosti, efektivní komunikaci a formativní hodnocení.  

- Podpora uváděných učitelek dle adaptačního plánu – s kolegyní ve třídě, každé dva 

měsíce konzultace a zpětná vazba se zástupkyní ředitelky pro MŠ. 

Z hospitace a vzájemných náhledů bylo zjištěno následující: 
 
Obsah vzdělávání: 

- Cíle vzdělávání vycházely především z očekávaných dovedností uvedených v TVP PV 

nebo v ŠVP PV. 

- Cíle vzdělávání vycházely především z aktuálních podmínek a situací. 

- Děti byly seznámeny s cílem činností. 

- Vzdělávací nabídka směřovala k naplnění zvolených cílů. 

 
Organizace vzdělávání: 

- Vzdělávání bylo zaměřeno na individualizaci, vycházelo z individuálních možností, 

schopností a zájmů dětí. 

- Děti měly dostatek prostoru a vhodné vzdělávací nabídky pro rozvoj tvořivosti. 

- Řízené činnosti vykazovaly znaky prožitkového učení. 

 
Organizační formy vzdělávání 

- Ve vzdělávání převažovaly frontální činnosti, kooperativní vzdělávání a práce ve 

dvojicích. 

 
Bylo doporučeno: 

a) Využívat efektivní komunikaci, formativní hodnocení a prosociální činnosti. 

b) Používat pedagogickou diagnostiku při plánování a individualizaci ve vzdělávání 

dětí. 

c) Dávat možnost výběru. 

d) Pokračovat v násleších u kolegyň. 

e) Pokračovat v digitalizaci ve vzdělávání.  

f) Uváděné učitelky se zaměří na rozvoj všech gramotností. 

 

5.3 Údaje o spolupráci MŠ  

Nástroje: neformální rozhovory, schůzky rodičů, návštěvy, vystoupení, společné akce, vývěsky 
 

Spolupráce se ZŠ, příprava dětí na vstup do ZŠ  
- projekt ZŠ a MŠ 



  

53 
 

- vánoční besídka ZŠ, MŠ 
- čtení dětí ze ZŠ v MŠ 
- depistáž PPP  
- konzultace s rodiči – školní zralost 
- vzdělávání předškolních dětí v MŠ – návštěva rodičů 
- vzdělávání dětí v ZŠ – návštěva předškolních dětí s aktovkou 
- schůzka s rodiči předškolních dětí   
- učitelky z MŠ u zápisu do ZŠ 
- rozloučení s předškoláky  
- vzdělávací aktivity (stezka) - rozvoj gramotností 
- zábavné, sportovní aktivity – rozvoj hrubé motoriky 
- internet se školáky (7., 8. třída) - digitální gramotnost 
- práce s keramikou v dílně  
- pravidelné cvičení v tělocvičně ZŠ  
  

Spolupráce s rodiči: 
- logopedická prevence 
- prezentace jednotlivých tříd na webových stránkách 
- e-mailové komunikace 
- elektronický systém Digiškolka 
- akce MŠ 
- zpravodaj MŠ „Moudrá sova“ – vydáváme 3x za rok 

 
Spolupráce se zřizovatelem: 

- vystupování dětí na „Vítání občánků“ 
- vystoupení na náměstí o Vánocích  
-    příspěvky do Batelovských listů 

 
Sponzorská pomoc:  

-    odpadový materiál od rodičů (kartony, krabičky aj.) 
 

5.4 Výsledky vzdělávání  

Nástroje: analýza portfolií, pracovních listů, vyhodnocení vzájemných náslechů a plnění plánů 
profesního rozvoje 

• U všech dětí, které navštěvují mateřskou školu, byl zaznamenán posun směřující 
k naplňování kompetencí v souladu s RVP PV. 

• Příští školní rok budeme pokračovat se ŠVP PV nazvaným „Svět na dosah ruky“, 
naplňující kompetence RVP PV. 

• Nejvýraznější problémy mají děti s výslovností, hrubou motorikou, vnímáním prostoru.  
Úroveň dovedností a znalostí dětí 

- Od začátku roku udělaly všechny děti pokrok.  

- Sebeobsluha a sociální oblast – děti si osvojily pravidla stolování, umí správně používat 

lžíci či příbor. Při oblékání nebo svlékání potřebují jen mladší děti dopomoc. Všechny 



  

54 
 

děti se zapojily do společných her, respektují své kamarády, chápou a dodržují 

společně stanovená pravidla třídy.  

- Hra – děti se soustředí na hru a udrží pozornost na danou činnost. Z různých stavebnic 

sestaví i složitější konstrukce, zapojují se do námětových i společenských her.  

- Jemná motorika – ve stříhání, mají děti osvojené správné držení nůžek a zvládají 

techniku stříhání. Větší děti již udrží linii zobrazeného předmětu.  

- Matematické představy – předškolní děti jsou úspěšné v rozpoznání a pojmenování 

geometrických tvarů.  

- Grafomotorika – zaměřili jsme se na uvolnění kloubu, zápěstí, celé ruky a přípravě na 

psaní. Předškoláci si osvojili i složitější grafomotorické cviky.  

- Zrakové vnímání – všechny děti bez problémů pojmenují základní a dle věku odvozené 

barvy a přiřadí jejich odstíny. Zvládají poskládat daný obrázek. Největší potíže měly děti 

ve zrakovém rozlišování a zrakové paměti, proto jsme často zařazovali aktivity na 

rozvoj těchto oblastí.  

- Sluchové vnímání – zaměřili jsme se u předškoláků především na rozlišování slov bez 

vizuálního podnětu – nesmyslné dvojice, sluchovou paměť. I zde jsme zaznamenali 

během roku velký posun.  

- Vnímání prostoru – děti měly potíže se správným užitím předložek a v pravolevé 

orientaci.  

- Řeč – rozvíjeli jsme gramaticky správné užití slov ve větách, artikulační obratnost. 

Pravidelně jsme zařazovali artikulační a dechová cvičení, cvičení na rozvoj slovní zásoby 

aj. V této oblasti pomáhá dětem i hra na flétnu. Celý rok jsme se věnovali rozvoji aktivní 

i pasivní slovní zásoby a vyjadřovacích schopností pomocí pohádek, básní, písní, 

dramatizace či při spontánním vyprávění. V každé třídě pracovala logopedická 

preventistka. Celkově se logopedická prevence velice osvědčila a přinesla dětem v MŠ 

nejen mnoho přínosných pomůcek pro rozvoj řeči, ale také především zlepšení 

komunikačních schopností a dovedností. 

- V jednotlivých třídách byl písemně zpracován a zhodnocen další postup podpůrného 

opatření u dětí ve spolupráci a doporučením s SPC Jihlava. V tomto školním roce jsme 

vzdělávali jedno dítě se 4. stupněm podpůrného opatření s AP, jedno dítě se 3. 

stupněm podpůrného opatření s AP, jedno dítě se 3. stupněm podpůrného opatření 

bez asistenta a jedno dítě s 2. stupněm opatření. Všechny děti udělaly 

v podporovaných oblastech pokroky. Ve všech třídách děti s PO využívaly doporučené 

pomůcky a vzdělávaly se dle doporučení a plánu pedagogické podpory. Každé dva 

měsíce jsme pravidelně konzultovali vzdělávací výsledky dětí, velký důraz klademe na 

spolupráci s rodiči. 

Připravenost dětí na vstup do ZŠ 
- V průběhu roku jsme připravovali 34 předškoláků pro vstup do ZŠ, z toho 9 dětí mělo 

odklad školní docházky a čtyři děti měly vypracovaný plán PLPP a IVP, z důvodu 

přiznaných podpůrných opatření.  Zaměřili jsme se na rozvíjení všech oblastí školní 

zralosti, funkčních gramotností, zrakového a sluchového vnímání, pravolevou 

orientaci, prostorovou představivost, logopedickou prevenci a vlastní projev, paměť, 

pozornost, pečlivost, logické myšlení, grafomotoriku, pracovní návyky. Rozvíjely slovní 



  

55 
 

zásobu a vyjadřovací schopnosti. Děti rozvíjely své schopnosti a dovednosti pomocí 

různých aktivit, dále vypracovávaly různorodé pracovní listy a plnily úkoly v písankách 

dle jejich individuálních možností. Pravidelně pracovaly v předškoláckém koutku, ve 

kterém se nacházejí nejrůznější didaktické hry a pomůcky k rozvoji funkčních 

gramotností. Mají zde uložené i své pomůcky, o které pravidelně pečují a které 

využívají k plnění úkolů i dalším činnostem. Využívali jsme také vzdělávací program 

Adámek na PC a nově vzdělávací programy na tabletu, a to nejen ke vzdělávacím, ale i 

k pedagogické diagnostice. Důležitá byla spolupráce a samostatnost dětí ve všech 

činnostech. V letošním roce odchází do ZŠ 31 dětí, 3 děti mají OŠD.  

5.5 Kvalita řízení mateřské školy 

Nástroje: diskuze při pedagogických a provozních radách, individuální pohovory s ředitelkou 
školy 

• V letošním roce všechny pedagogické pracovnice se sebevzdělávaly a navštěvovaly 
odborné přednášky.  

• Každá paní učitelka si zvolila téma přednášky, které na pedagogických radách 
přednesla ostatním kolegyním. 

• Pedagogičtí a provozní zaměstnanci mají možnost využívat k dalšímu vzdělávání 
počítač, kopírku, připojení k internetu a knihovnu školy. 

 
Uvádění začínajících učitelek 

- Během školního roku byly průběžně uváděny tři učitelky a AP. 

- Byly vedeny třídními učitelkami a zástupkyní ředitelky pro MŠ dle adaptačního plánu. 

- Studium organizačních podmínek splnily. 
- Naplnění vzdělávací činnosti bylo plněno. 
- Povinnou literaturu studovaly – viz pedagogická rada. 
- P. uč. jsou k dětem empatické, tvořivé, ve vzdělávací činnosti převažuje prožitkové 

učení. 
 
Pedagogické pracovnice: 

- V MŠ pracovalo 10 pedagogických pracovnic (z toho 2 asistentky pedagoga). 

- AP se celý školní rok starala o dítě s podpůrnými opatřeními 4. stupně a s IVP.  

- AP byla oporou pro dítě s podpůrným opatřením 3. stupně s PLPP. 

 
Nepedagogické pracovnice: 

- O vzorný úklid se staraly dvě provozní pracovnice. 

 
Klima školy: 

• Anonymní dotazníky obsahujících 15 otázek vyplnilo 10 zaměstnanců  
  



5.6 Úroveň výsledků práce mateřské školy
Veškeré aktivity, které mateřská škola vyvíjela, směřovaly k naplňování cílů a priorit ŠVP PV.

Plán pro příští školní rok:
. Nadále promýšlet a zařazovat do TVP PV aktivity bezpečné pro děti a podporující

spolupráci s rodiči, městysem a ZŠ.

. Promy'šlet novou formu naplňování cílů ve všech oblastech vzdělávání.
0 Při vhodném počasí přesouvat vzdělávání dětí do exteriéru a využívat všech možností,

které skyt'á a bude nabízet přilehlá zahrada a okolní příroda.
. Přena'šet kompetence pedagogickým pracovnicím na jednotlivé plánované akce.
. Zlepšit propagaci mateřské školy na veřejnosti.
. Zaměřit se na vstřícný vzájemný vztah v týmové spolupráci v rámci stále se měnícího

kolektivu.
. Nákup nábytku do třídy Berušek a Sluníček.

6 Závěr

6.1 Schválení vyr'oční zprávy

Výroční;zra'va o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou
dne J ' f'Č—ýáz—ž......................................

6.2 Přílohy

1) Diplom Česko-slovenský projekt Záložka do knihy spojuje školy
2) Diplom Soutěž s panem Popelou
3) ECOBAT — Osvědčení o přínosu pro životní prostředí
4) Peace Run ČR

Podklady za jednotlivé úseky připravily: Mgr. Jaroslava Nevěčná (ZŠ), Bc. Lenka Jelínková
(MŠ), Helena Žabová (ekonom), Věra Pa'divá (ŠJ)

VBatelově dne _ 28.8.2023 /
Kia/Zn.,..............................................

Zpracovala:
Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy

  
Základní škola

;] maters'ká škola Batelov
\_ přřspe'vková organizace

, kalnl 373, 588 51 Batelov
IL: 709 81795 tel.: 567 314 250

56







 
 

 
 

Společnost 

ECOBAT s.r.o. 
 

 

 

 

OSVĚDČENÍ 

o přínosu pro životní prostředí 

pro 

ZŠ a MŠ Školní 373/2 
IČ: 70981795 

Výše uvedený smluvní partner odevzdal v roce 2022 ke zpětnému odběru  
 a následné recyklaci celkem 27 kg odpadních baterií. 

Z tohoto množství bylo recyklací získáno 20 kg druhotných surovin, které 
budou využity při výrobě nových produktů. 

 

              RNDr. Petr Kratochvíl 

Jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.  
 
. 

IČ:267 25 967, se sídlem Soborská 1302/8, Praha 6  

oprávněná Ministerstvem životního prostředí k provozování kolektivního 

systému zpětného odběru baterií a akumulátorů vydává toto 

Děkujeme, že nám pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.  

Sběrem baterií přispíváte k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 




